BIBLIOGRAFIA MAZOWSZA PrOCKIEGO
za okres 1 VIl =30 1X 2013 r.

I. DZIAt OGOLNY
Bibliografie

1. Bibliografia Mazowsza Plockiego za okres 1VII-301X2012r.
/ oprac. Matgorzata Bielak, Elzbieta Dobron, Wiestawa
Mazurska, lwona Typiak-Kowalska. // Notatki Plockie. — 2013,
nr 3/236,s. 57-72

Czasopisma regionalne i lokalne

2. Auto Kurier Ptock i region: dwutygodnik informacyjno-re-
klamowy. — 2013, [R. 13], nr 13(405) - 18(408). — Ptock:
[b.w.], 2013. — Dwutyg.

3. Biuletyn Informacyjny Powiatu Gostynifiskiego / red. nacz.
Andrzej Adamski. — 2013, [R. 3], nr 15 sierpien. — Gostynin:
Powiat Gostynifiski, 2013. — Mies. — ISSN 2084-0896

4. Biuletyn. Kwartalnik Okregowej Izby Lekarskiej w Ptocku /
red. nacz. Joanna Sokotowska. — 2013, [R. 23], nr 3/119. -
Plock : OIL, 2013. — Kwart. — ISSN 1509-0051

5. Biuletyn Mazowieckiego Obserwatorium Rynku Pracy / red.
Magdalena Kotomanska, Katarzyna Kozakowska. — 2013,
nr 3(8). —- Warszawa: Mazowieckie Obserwatorium Rynku Pra-
cy; Wojewdédzki Urzgd Pracy, 2013. — Kwart.

6. Biuletyn Muzealny: kwartalnik Muzeum Mazowieckiego
w Plocku / red. nacz. Leonard Sobieraj. — 2013, [R.13],
nr 3/31. — Plock: Muzeum Mazowieckie, 2013. — Kwart. —
ISSN 1734-6935

7. Czas Wisly: bezptatny magazyn pitkarskiej Wisty. — 2013,
nr 9-13. — Plock: Wista Ptock S.A., 2013. — Niereg.

8. FanFary: Czasopismo Parafii $w. Barttomieja w Ptocku /
Red. zespdt, opiekun ks. Wojciech Kruszewski. — 2013,
[R. 9], nr 3(44). — Ptock: Parafia $w. Barttomieja, 2013. -
Niereg.

9. Fundusze Europeijskie dla Mazowsza / red. llona Nasiad-
ka, Marianna Jez, Michat Nedziak. — 2013, [R. 4], nr 3. -
Warszawa: Mazowiecka Jednostka Wdrazania Programéw
Unijnych, 2013. — Kwart. — ISSN 2082-3517

10. Fundusze Europeijskie dla Rozwoju Mazowsza: Regional-
ny Program Operacyjny Wojewddztwa Mazowieckiego 2007-
2013 / red. llona Nasiadka, Paulina Gutowska-Jarosz, Mi-
chat Nedziak. — 2013, [R. 4], nr 3. — Warszawa: Mazowiecka
Jednostka Wdrazania Programéw Unijnych, 2013. — Kwart. —
ISSN 2082-3436

11. Galeria Reklamy: bezptatny dwutygodnik informacyjno-
-reklamowy / [red. nacz. K. Falkowska]. — 2013, [R. 2],
nr 27-29. Ptock: Expert-cars, Brwilno, 2013. — Dwutyg. —
[SSN 2299-2731

12. Gazeta Festiwalowa Nadwislanskiego Festiwalu Folklo-
rystycznego / oprac. Dziat Informacji i Promocji POKIS. -
2013,[R. 2]. — Ptock: Ptocki Osrodek Kultury i Sziuki, 2013.

13. Gazeta Wyborcza / red. nacz. Adam Michnik. — 2013,
nr 151-228. — Warszawa: Agora SA, 2013. — Dz. — ISSN
0860-908X — Zawiera dod. ,Gazeta Wyborcza Ptock”; red.
nacz. Arkadiusz Adamkowski.

14. Gtos Gostynina: czasopismo Gostyniniskiej Wspdlnoty Sa-
morzgdowe| / red. nacz. Aleksandra Mréwka. — 2013 [R. 4],
nr 1(19). Gostynin: Gostyninska Wspdlnota Samorzgdowa,
2013. — Mies. — ISSN 2082-2359

15. Gtos Stupna: Gminny Biuletyn Informacyjny / red. Emilia
Adamkowska. — 2013, [R. 9], nr 31 sierpien. — Stupno: UG,
2013. — Niereg.

16. Gtos Trzepowa. — 2013, [R. 2], nr 9-11. — Ptock: Parafia
$w. Aleksego, 2013. — Mies.

17. Goéé Niedzielny: tygodnik katolicki / red. nacz. ks. Ma-
rek Gancarczyk. — 2013, R. 90, nr 27-39. — Katowice:
Wydawnicdwo Kurii Metropolitalnej w Katowicach, 2013. —
Tyg. — ISSN 0137-7604 — Zawiera dod. ,Gos¢ Plocki”.

18. Humanizacja Pracy / Fundacja Humanizacja Pracy, Szko-
ta Wyzsza im. Pawta Wiodkowica w Plocku; [red. nacz. Da-
nuta Walczak-Duraj]. — 2013, nr 3(273). - [S.1.] : FHP; Ptock:
SWPW, 2013. — Kwart. — ISSN 1643-7446

19. Kontakt: Bivletyn Informacyjny Burmistrza i Rady Miejskiej
w Drobinie / red. nacz. Stawomir Wisniewski. — 2013, nr 87
(sierpien). — Drobin: UMIG, 2013. — Kwart. — ISSN 1730-8208

20. Kronika Mazowiecka: Pismo Samorzgdu Wojewédziwa
Mazowieckiego / red. nacz. Elwira Kasprzak. — 2013,
[R. 17], nr 7/8(125/126)-9(127). — Warszawa: Urzad Mar-
szatkowski Wojewddziwa Mazowieckiego, 2013. — Mies. —
ISSN 1730-749X

21. Kurier Sierpecki / red. nacz. Anna Matuszewska. — 2013,
[R.5], nr 27-39. — Sierpc: Mazowiecka Agencja Prasowa,
Klaudiusz Kwieciriski 2013. — Tyg. — ISSN 208-1556

22. Lokalna Gazeta Kutna i Regionu: plus teczyca, Gostynin /
red. nacz. Patryk Slezak. — 2013, [R.4], nr 215-227. — Kutno:
JAMEDIA”, 2013. - Tyg. — ISSN 2080-2269

23. M jak Miszewko / red. zespét. — 2013, [R. 8], nr 07(80)-
09(82). — Miszewko Strzatkowskie: Parafia $w. Miketaja, 2013.
— Mies.

24. Mariawita: pismo Kosciota Starokatolickiego Mariawitéw /
red. Kolegium. — 2013, [R. 55], nr 7-9. — Plock: Kosciét Sta-
rokatolicki Mariawitéw, 2013. — Mies. — ISSN 0209-3103

25. Mazowiecka Szwajcaria: Brudzen Duzy zaprasza:
bezptatne pismo spoteczno-kulturalne Towarzystwa Przyja-
ciét Gminy Brudzen im. Pawta Wiodkowica / red. nacz.
Andrzej Dwojnych. — 2013, [R. 13], [wiasc. R. 11], nr 3(33-
34). — Brudzen Duzy: TPGB, 2013. - ISSN 1642-9214

26. Mazowiecki Rynek Pracy: Biuletyn Wojewddzkiego Urzedu
Pracy w Warszawie / red. nacz. Wiestawa Lipifiska. — 2013,
R. 10, nr 4(54). - Warszawa: Wojewddzki Urzgd Pracy, 2013.
— Dwumies. — ISSN 2082-856X

27. Meritum: Mazowiecki Kwartalnik Edukacyjny / red. nacz.
Janina Zietek. — 2013, [R. 8], nr 3(30). — Warszawa: Mazo-
wieckie Samorzgdowe Centrum Doskonalenia Nauczycieli;
Osrodek Edukacji Informatyczne| i Zastosowarn Komputerdw,
2013. - Kwart. — ISSN 1896-2521

28. MiastOlZyje: ptocki miesiecznik kulturalny / oprac. Plocki
Oérodek Kultury i Sztuki i Wydziat Promocji i Informaciji Urzedu
Miasta Plocka. — 2013, [R. 2], nr 7-9 + wyd. spec. Nr 6/2013
Bezpieczenstwo. — Plock: Urzgd Miasta, 2013. — Mies.

29. Miesiecznik Pasterski Ptocki: organ urzedowy Diecezji Ptoc-
kiej / red. ks. Andrzej Janicki. — 2013, [R. 98(108)], nr 1-9. —
Plock: Kuria Diecezjalna Ptocka, 2013. — Mies. — ISSN 0209-
-3642

30. Miesiecznik Politechniki Warszawskiej: Pismo Spotfeczno-
-$ci Akademickie] PW / red. zespdt pod kier. Iwony Kolinskie;.
- 2013, R 16, nr 7(187). — Warszawa: Politechnika War-
szawska, 2013. — Mies. — ISSN 1640-8411

Ostatni numer wyd. papierowego, od nr 8 jest dostepny

na stronie www.mpw.pw.edu.pl

31. Na Szlaku Ksigzgt Mazowieckich / red. Piotr Marczak, Daniel
Sukniewicz. — 2013, [R. 5], nr 1(11)(maj-sierpien). — War-
szawa: Wydawnictwo Polish Geographic; Wydawnictwo AiR,
2013. - Niereg. — ISBN 978-83-63019-00-6

32. Nasz Plock: bezptatny magazyn mieszkancéw Ptocka
i Mazowsza Plockiego / red. nacz. Jan Bolestaw Nycek. —
2013, [R.10], nr 4,5. — Ptock: Wydawnictwo MAROW -
Jan Bolestaw Nycek, 2013. — Niereg. — ISSN 1713-5484

NOTATKI PLOCKIE « 2014 » 3/240

57



http://www.mpw.pw.edu.pl

33. Nasz Sierpc: biuletyn Rady i Burmistrza / red. kolegium. -
2013, nr 3. — Sierpc: Urzgd Miasta, 2013. — Kwart.

34. Nasza Gmina: informator Gminy Stara Biata / red. ze-
spot. — 2013, [R. 3], nr 3(8). — Stara Biata: Urzgd Gminy, 2013.
— Kwart.

35. Nasza Gmina Radzanowo: monitor samorzgdowy gminy
Radzanowo / red. zespét. — 2013, nr 7 lipiec. — Radzanowo:
Urzqd Gminy, 2013. — Kwart. —ISSN 2084-0853

36. Notatki Ptockie: kwartalnik Towarzystwa Naukowego
Ptockiego / [red. nacz. Wiestaw Konski]. — 2013, [R. 57],
nr 3/236. — Ptock: TNP, 2013. — Kwart. — ISSN 0029-389X

37. Orlen Ekspres: magazyn wewnetrzny Polskiego Koncernu
Naftowego ORLEN Spétka Akeyjna / red. nacz. Renata Kraw-
czyhska. — 2013, [R.14], nr 8-10. — Plock: PKN ORLEN SA,
2013. — Mies. —ISSN 1641-0629

38. Oswiata Mazowiecka: Biuletyn Informacyjny Kuratorium
Oswiaty w Warszawie / red. nacz. Mariusz Dobijanski. — 2013,
[R. 5], nr 02(16). — Warszawa: Mazowieckie Samorzgdowe
Centrum Doskonalenia Nauczycieli; Osrodek Edukacii Infor-
matycznej i Zastosowan Komputeréw, 2013. — Kwart. — ISSN
1896-2521

39. Powiat Plocki: Biuletyn Samorzgdowy / red. nacz. Urszula
Tomaszewska. — 2013, nr 57: lipiec-sierpien. — Plock: Rada
i Zarzgd Powiatu w Ptocku, 2013. — Kwart. — ISSN 1507-6652

40. Sierpecka Fara: pismo Parafii p.w. Sw. Wita, Modesta,
Krescencji. Na prawach maszynopisu / red. zespét. — 2013,
nr 7(201) — 9(203). — Sierpc: Parafia p.w. Sw. Wita, Mode-
sta, Krescencji, 2013. — Mies.

41.Stowo Gozdowa: biuletyn Wéjta i Rady Gminy / red. ze-
spét. — 2013, nr 3 trzeci kwartat. — Gozdowo: Urzgd Gminy,
2013. — Kwart. — ISSN 1896-172X

42. Sportowiec Ptocki / red. Rafat Jerzy Wereszczaka. — 2013,
[R.3], nr 7(27). — Plock: Skiwer Enterprises, 2013. — Mies. —
ISSN 2082-8780

43. Spotkanie / red. zespét. — 2013, [R. 8], nr 07/80-09/82.
— Rogozino: Parafia éw. Faustyny Apostotki Bozego Mitosier-
dzia, 2013. — Mies.

44. Studia Mazowieckie / red. nacz. Zbigniew Piasiewicz. —
R. 8/15(2013), nr 3. — Puttusk: Akademia Humanistyczna
im. Aleksandra Gieysztora, 2013. — Niereg. —ISSN 1231-2797

44a. Tygodnik Ptocki / red. Nacz. Tomasz Szatkowski. — 2013,
[R. 471], nr 27-39. — Ptock: Dziennikarsko-Wydawnicza Spét-
dzielnia Pracy ,Akapit”, 2013. —Tyg. — ISSN 0208-6992

45. U Swigtego Marcina: pismo Parafii Sw. Marcina w Stup-
nie / red. nacz. Andrzej Dziegielewski /. — 2013, [R. 4],
nr 7(20). — Stupno: Parafia éw. Marcina, 2013. — Mies.

46. W Duchu i Prawdzie: katolicka gazeta gostynifiska / red.
nacz. Janina Przygocka. — 2013, R. 20, nr 7(216)-9(218). —
Gostynin: Parafia $w. Marcina, 2013. — Mies. —ISSN1425-4727

47. Wiadomosci Sannickie: gazeta samorzgdowa / red.
Agnieszka Lewandowska. — 2013, [R. 6], nr 1(8). — Sanniki:
Urzgd Gminy, 2013. — Rocz.

48. Wiadomosci Uczelniane: Pismo Panstwowej Wyzszej Szkoty
Zawodowe| w Ptocku / [red. nacz. Matgorzata Znyk]. — 2013,
[R10], nr 1(19). — Plock: PWSZ, 2013. — Pétrocz. — ISSN
1732-4130

49. Wie$ Mazowiecka: Miesiecznik Mazowieckiego Osrodka
Doradziwa Rolniczego w Warszawie / red nacz. Ewa Gregor-
czyk. — 2013 [R. 15], nr 7/8(159)-9(160). — Warszawa: Mazo-
wiecki Osrodek Doradztwa Rolniczego, 2013. — Mies. — ISSN
1507-4714

50. Wiesci Gminne: pismo Urzedu Gminy Bielsk. — 2013,
[R. 7], nr 26(3)-27(4). — Bielsk: Urzgd Gminy, 2013. — Niereg.

51. Wiesci z Ziemi Sochaczewskiej: Magazyn Informacyjny Sta-
rostwa Powiatowego w Sochaczewie / red. Marcin Podsedek.
—R. 6(2013), nr 3(40)-5(42). — Sochaczew: Starostwo Powia-
towe w Sochaczewie, 2013. — Niereg. — ISSN 1898-9756

52. Wiesci znad Wisly / red. Ewa Smuk-Stratenwerth, Malwina
Rzepecka. — 2013, [R. 20], nr 88/lipiec. — Grzybdw: Stowarzy-
szenie ,Ziarno”, 2013. — Niereg. — ISSN 1643-7810

53. Zagraj to Sam: przeboje w zapisie nutowym / red. nacz.
Janusz Wisniewski. — 2013, [R. 20], nr1(222)-111(224) + wyd.
spec. V/2013 (225). - Plock: Studio ,Bis”, 2013. — Kwart. —
ISSN 1231-0980

54. Zeszyty Jagiellonskie: Pismo Ucznidw, Nauczycieli i Przy-
jaciét LO im. Kréla Wiadystawa Jagietly w Plocku / opie-
kun zespotu Wiestaw Kopeé. — 2013, [R.13], nr 85-86. —
Ptock: LO im. Wt. Jagietty, 2013. — Niereg.

55. Zeszyty Naukowe Panstwowe| Wyzszej Szkoty Zawodowe|
w Plocku. Nauki Ekonomiczne / [red. nacz. Anna Nowac-
ka]. — T. 18 (2013). — Plock: Wydawnictwo PWSZ, 2013. -
Niereg. — ISSN 1644-888X
Tyt. okt.: Zeszyty Naukowe PWSZ w Ptocku. Nauki Ekono-
miczne

56. Ziemia Wyszogrodzka: biuletyn informacyjny. red. zespét.
—2013, R. 3, nr03/10. — Wyszogréd: Urzad Gminy i Miasta
Wyszogréd, 2013. — Niereg.

57. Znaj: kwartalnik artystyczno-navkowy: ogdlnopolskie
pismo Stowarzyszenia Autoréw Polskich / [Stowarzyszenie
Autoréw Polskich. Oddziat w Plocku; Krzysztof Biefikowski
red. nacz.]. — 2013, [R. é], nr 16 (lipiec—wrzesien). — Plock:
SAP OP, 2013. — Kwart. — ISSN 1899-8976

Poszczegélne okregi i miejscowosci

Gostynin
58. KONARSKA-PABINIAK, Barbara.: Powiat gostyninski:
przewodnik subiektywny / [aut. Barbara Konarska-Pabianiak].
— Warszawa: Mazowieckie Centrum Kultury i Sztuki: Agencja
Wydawnicza ,Egros”, 2013. — 164 s.: il. kolor.; 24 cm. -
(Tradycja Mazowsza). — Bibliogr. s. 162-164. Indeks. —
Streszcz. ang.

Pamiegtniki. Wspomnienia

— BLINKIEWICZ, Krzysztof.: Kto polegt, kto nie = poz. 150

— GOtEBIEWSKI, Grzegorz.: Lista polegtych w obronie Ptocka
18-19 sierpnia 1920 r. oraz zmartych z ran w pdzniejszym
czasie = poz. 86

Biografie

59. KRUSZEWSKI, Wiestaw.: Nauczyciele wychowania fizycz-
nego w Plocku 1945-2000 / Wiestaw Kruszewski. — Plock: Ofi-
cyna Wydawnicza Szkoly Wyzsze| im. Pawta Wiodkowica w Ploc-
ku: Wydawnictwo Naukowe Novum, 2013. - 332 s.: fot., porir.;
24 ¢m. - Bibliogr. s. 331. - ISBN 978-83-62709-69-4

Banasiak, Joanna
— Rad.: Siedmioletnia kadencja w Ksigznicy = poz. 286

. Biatowgs, Czestaw
60. WOZNIAK, Norbert.: Czestaw Biatowags — matachowiak
i agent Urzedu Bezpieczenstwa / Norbert Wozniak. // Notatki
Ptockie. — 2013, nr 3/236, s. 39-45, il.
Streszcz. w jez. ang.

Bontemps, Piotr Karol
61. BLINKIEWICZ, Krzysztof.: Generat spocznie w Imielnicy
/ Krzysztof Blinkiewicz. // Gazeta Wyborcza — Plock. — 2013,
nr 183, s. 23, il.
Piotr Karol Bontemps — polski generat pochodzenia francuskie-
go, whasciciel majgtku Gulczewo, uczestnik powstania listopa-
dowego 1830 r.

58

NOTATKI PLOCKIE « 2014 « 3/240




62. MIECZNIKOWSKI, Zbigniew.: Generat Piotr Bontemps
odnaleziony / Zbigniew Miecznikowski. // Biuletyn Muzealny.
- 2013, nr 3/31, 5. 10, il.

Broniewski, Wiadystaw
63. BRYLL, Ernest (1935- ).: Duchy poetéw / Ernest Bryll,
Marcin Styczen. — Warszawa: SM-ART Agencja Artystyczna,
2013.-178, [2] s.: il.; 20 em + dysk optyczny (CD-ROM). —
ISBN 978-83-938422-0-9
Na okt. nazwiska omawianych poetéw: Twardowski, Cza-cho-
rowski, Broniewski, Czychowski, Przybos, Osniatowski, Nowak,
Grochowiak, Zonszajn. — Na plycie piosenki do tekstéw wierszy
omawianych poetéw z muzykq i w wykonaniu Marcina Stycznia.

) Fijatkowska, Olga
64. CIESLA, Joanna.: Olg, jeste$ gotowa? / Joanna Cieéla.
// Polityka. — 2013, nr 34, s. 32-33. il.
Olga Fijatkowska — finalistka wyboréw Miss Polski na wézku.
65. SOBCZAK, Mariusz.: Nagrody mnie nie zmienig / Mariusz
Sobczak. // Gazeta Wyborcza — Plock. —2013, nr 182, s. 19.l.

. Kaczmarek, Czestaw (bp)

66. KOBYLINSKI, Andrzej.: Oswiadczenie Rady Spotecznej
przy Biskupie Ptockim z okazji 50. rocznicy $mierci bp. Cze-
stawa Kaczmarka / Andrzej Kobylinski. // Miesiecznik Paster-
ski Plocki. — 2013, nr 5, s. 261-264

Kowalski, Wiestaw J6zef
67. KOWALSKI, Wiestaw (1945- ).: Odkrywanie Ptocka
w XXl wieku: 50 lat pracy twoérezej dla mojego grodu. 1. 2 /
Wiestaw Jozef Kowalski; [fot. Jan Augustynowicz i in.]. —
Plock: [nakt. aut.], 2013. — 200 s.: fot.; 30 cm. — Tyt. réwnol.:
50 lat pracy twérezej dla mojego grodu — Bibliogr. s. 157-179.

. Krél, Magdalena
68. STEFANSKA, Ewelina.: Uczona z Ptocka bada nowotwo-
ry / Ewelina Stefanska. // Gazeta Wyborcza — Ptock. — 2013,
nr226,s. 1,4, il
Magdalena Krdl, dr nauk weterynaryjnych, adiunkt na SGGW
w Warszawie.

Kué, Franciszek
69. WITKOWSKA, Ewelina.: W sutannie, ale z gitarg: Pro
Masovia dla ksiedza Franciszka Kucia / Ewelina Witkowska.
// Kurier Sierpecki. — 2013, nr 36, s. 10, il.

tukawski, Adam
70. TRYKA, Grazyna.: Kolekcjonerski monopol(ik) Adama
tukawskiego / Grazyna Tryka. // Biuletyn Muzealny. — 2013,
nr 3/31, s. 67, il.

i Maciesza, Aleksander
71. SMIGIELSKI, Marcin.: Z Syberii do ukochanego miasta /
Marcin Smigielski. // Gazeta Wyborcza — Plock. — 2013
nr208,s. 1, 4, il.
Zawiera rec. ksigzki: W stuzbie ludzi i ojczyzny: Aleksander Macie-
sza (1875-1945) / Anna Maria Stogowska. — Plock, 2013.

] Mrowinska, Bozena
— MROWINSKA, Bozena.: Zawsze uwazatam, ze aktor powi-
nien by¢ obecny na miescie = poz. 251

Nowakowska, Katarzyna
72. SZATKOWSKA, Lena.: Mundur to schowaé trzeba na pa-
migtke: 69. rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego /
Lena Szatkowska. // Tygodnik Ptocki. — 2013, nr 31, 5. 10, il.
Sanitariuszka w Batalionie Golski.

Przybylska-Wendt, Katarzyna
— PRZYBYLSKA-WENDT, Grazyna.: Medycyna sqdowa w Ptocku
i bylym wojewddztwie plockim (1976-1987) = poz. 174

Przybylski, Stawomir
— PRZYBYLSKI, Stawomir.: Szkota wezoraj i dzi§ = poz. 192

Skotnicki, Jan
— BLINKIEWICZ, Krzysziof.: Ojciec ptockiego teatru = poz. 249
— SZATKOWSKA, Lena.: Odszedt ,Profesor” teatru = poz. 252

) Sotowjow, Pawet
73. SMIGIELSKI, Marcin.: Tajemnica fotografii / Marcin $mi-
gielski. // Gazeta Wyborcza — Plock. — 2013, nr 190, s. 1, il
Historia rodziny Sotowjow z Ptocka.

Szelqzek, Adolf Piotr (bp)

74. PAPIEROWSKI, Andrzej Jerzy.: Ksigdz Adolf Piotr
Szelgzek — dziatacz spoteczny, sufragan ptocki, biskup tucki
(1865-1950) / Andrzej Jerzy Papierowski. // Notatki Ptoc-
kie. — 2013, nr 3/236, s. 9-17, il. — Streszcz. w jez. ang.

Szymaniski, Bernard
75. BLINKIEWICZ, Krzysztof.: Stadion im. Bernarda Szyman-
skiego: cheg uhonorowad bytego dyrektora ,Siedemdziesigtki”
/ Krzysztof Blinkiewicz. // Gazeta Wyborcza — Plock. — 2013,
nr 198, s. 31, il.

. Taworski (rodzina)

76. ZUKOWSKI, Jerzy S.: Taworscy: saga rodu / Jerzy S.
Zukowski, Tadeusz Taworski. — Sanok: Miejska Biblioteka
Publiczna im. Grzegorza z Sanoka w Sanoku, 2013. - 122 s.:
fot.; 23 em. — ISBN 978-83-61043-19-5

Wiséniewska, Maria
— AW.: Czekajq kolejne wezwania = poz. 280
— rad.: Dyrektor biblioteki na kolejne trzy lata = poz. 283

Zarosa, Stanistaw (ks.)
— PIETKA, Wiodzimierz.: Najlepsi w sutannie = poz. 277

. Zimihska-Sygietyniska, Mira
77. KACZYNSKI, Bogustaw.: Nie byta romansowa, byta pi-
kantna / Bogustaw Kaczyniski; rozm. przepr. Lena Szatkow-
ska. // Tygodnik Ptocki. — 2013, nr 28, s. 20, il.

Il. SRODOWISKO GEOGRAFICZNE
Geologia. Hydrologia

— JAM.: Co dalej z klasztorng skarpg? = poz. 239

78. Ochrona zasobéw wéd i ich jakodci / [red. Janina
Kawatczewska]; Regionalne Centrum Edukaciji Ekologicznei
w Plocku. — Ptock: Regionalne Centrum Edukacji Ekologicz-
nej w Plocku, 2013. - 100 s.: il.; 21 em + Plyta CD. —ISBN
978-83-61177-47-0

— SEPIOtO, Mariusz.: Boze, chron Swiniary = poz. 278

— SOBCZAK, Mariusz.: Wista odetchnie = poz. 129

— ZAWIDZKI, Dariusz.: Termy Gostynifiskie sitg napedowq
rozwoju miasta i catego regionu = poz. 170

Roslinnosé. Zwierzeta

79. BEES.: Kto nocowat z Iwem? / BeeS. // Tygodnik Ptocki. —
2013, nr 28,s. 5, il

Pierwsza edycja akeji ,ZOONOOOC” w Miejskim Ogrodzie

Zoologicznym w Ptocku.

NOTATKI PLOCKIE « 2014 » 3/240

59




— LEWANDOWSKA, Anna.: Drzewa w ofensywie = poz. 161

80. SMIGIELSKI, Marcin.: Dramat ryb w ptockim ZOO /
Marcin Smigielski. // Gazeta Wyborcza — Plock. — 2013,
nr 166, s. 21, il

Brak srodkéw na remont akwaridw.

Ochrona $rodowiska

81. SMIGIELSKI, Marcin.: Jak si¢ majg pomniki przyrody /
Marcin Smigielski. // Gazeta Wyborcza — Plock. — 2013,
nr 220, s. 5, il.

Plockie pomniki przyrody.

— Ochrona zasobéw wéd i ich jokosci = poz. 78

Geogradfia. Krajoznawstwo. Turystyka

— KONARSKA-PABINIAK, Barbara.: Powiat gostyniriski = poz. 58
— tOPUSZANSKI, Piotr.: Ptock: warto zobaczyé = poz. 89

. LUDNOSE

— Ludnos$¢, ruch naturalny i migracje w wojewddztwie mazo-
wieckim w 2012 r. = poz. 100

82. Ludno$é w wojewddziwie mazowieckim: stan i struktura
demograficzno-spoteczna: Narodowy Spis Powszechny Lud-
nosci i Mieszkan 2011 / [przygoet. publ. pod kier. Agnieszki
Ajdyn; red. gt. Barbara Czerwinska-Jedrusiak]; Urzgd Staty-
styczny w Warszawie. — Warszawa: Urzad Statystyczny. Mazo-
wiecki Oérodek Badan Regionalnych, 2013. - 349, [1] s.,
[4] s. tabl.: il.; 30 cm. — Gt. tab. — Tekst czedc. w jez. ang. —
ISBN 978-83-63246-05-1

IV. HISTORIA
Nauki pomocnicze historii

— BeeS.: Potomkowie wodniakdw tesknig za Wistg = poz. 119

— BLINKIEWICZ, Krzysztof : Potomkowie ptockich wodniakéw
= poz. 120

83. STANUSZKIEWICZ-CEGtOWSKA, Blanka.: Pradziadek
w internecie: Archiwum Panstwowe w Ptocku ratuje swoje
zbiory / Blanka Stanuszkiewicz-Cegtowska. // Tygodnik Ptoc-
ki. — 2013, nr 28, s. 9, il.

Digitalizacja zbioréw.

Archeologia

— MIECZNIKOWSKI, Zbigniew.: Generat Piotr Bontemps od-
naleziony = poz. 62

Historia okregéw i miejscowosci

Belno (gm. Gostynin)
84. (L.).: Belno — miejsce z ciekawq historiq: mata ojczyzna /
(). // Tygodnik Ptocki. — 2013, nr 30, s. 23, il.

i Gabin

85. SZCZEPANSKI, Janusz.: Dzieje Ggbina i okolic / Ja-
nusz Szczepanski; Miasto i Gmina Gagbin; Akademia
Humanistyczna im. Aleksandra Gieysztora. — Ggbin: Mia-
sto i Gmina Ggbin; Puttusk: Akademia Humanistyczna
im. Aleksandra Gieysztora. 2013. — 922 s.: fot. (w tym
kolor.); 23 cm. — Bibliogr. s. 821-847. — ISBN 978-83-
-7549-155-5

Gostynin (okreg)
— KONARSKA-PABINIAK, Barbara.: Powiat gostynifski = poz. 58

Ptock

86. GOLEBIEWSKI, Grzegorz (1961- ).: Lista polegtych
w obronie Plocka 18-19 sierpnia 1920 r. oraz zmartych
z ran w pozniejszym czasie / Grzegorz Gotebiewski. //
Notatki Plockie. — 2013, nr 3/236, s. 25-38, il. — Streszcz.
W jez. ang.

87. KONSKI, Wiestaw, GROCHOWSKA, Krystyna.: Histo-
ria jednego kontraktu. Stupy ogtoszeniowe w Ptocku w | po-
towie XX wieku: cz. 1 // Notatki Ptockie. — 2013, nr 3/236,
s. 18-24, il. — Streszcz. w jez. ang.

— KOWALSKI, Wiestaw: Odkrywanie Plocka w XXI wieku
= poz. 67

88. Ludzie i statki: historia Plocka Wistg pisana: katalog wy-
stawy / teksty i oprac. kat.: Krystyna Banka, Pawet Sliwinski];
Archiwum Panfstwowe w Plocku, Towarzystwo Przyjaciét
Ptocka. — Plock: Archiwum Panstwowe, 2013. — 228 s., [28]
s. tabl.: il.; 25 cm. — ISBN 978-83-929779-8-8

89. tOPUSZANSKI, Piotr.: Plock: warto zobaczyé / Piotr
topuszanski. // Tygodnik Solidarno$é. — 2013, nr 38,
s. 34-35, il.

Ptock (okreg)

90. My dla regionu / [oprac. merytoryczne lwona Marczak,
Zdzistaw Leszczynski]. — Plock; Grzybdw: Fundusz Lokalny
Ziemi Ptockiej ,Mtodzi Razem”, 2013. — 100 s.: il. (gt. ko-
lor.); 30 ecm. — Na okt. podtyt.: poznaj wielokulturowq prze-
szfo$é naszego regionu, nazwa projektu: ,Dwa brzegi. Tro-
che jak sgsiedzi”. - Bibliogr. s. 100. — ISBN 978-83-63401-
-05-4

] Sierpc
91. AW.: Sladami historii: program edukacyjny realizowany
przez Leonium / AW. // Kurier Sierpecki. - 2013, nr 37,
s. 8, il )
Dot. historii sierpeckich Zydéw.

) Srebrna (gm. Stara Biata)
— UMINSKI, Michat.: Patacyk w Srebrnej = poz. 248

Opracowania wedtug okreséw

Historia do 1795 r.
— MONIUSZKO, Adam.: Mazowieckie sqdy ziemskie
(1588-1648) = poz. 171

Historia 1795-1918 r.

92. Dziatania wojenne w guberni ptockiej w 1863 roku /
[red. Katarzyna Stotoska-Fuz; tt. Ewa Piérkowskal; Muzeum
Mazowieckie w Plocku. — Ptock: Wydawnictwo Korepetytor
Marian Gatezyniski, 2013. - 111, [1] s.: fot., mapa; 19 cm.
— Na s. 10 zamieszczono strone tytutowq rosyjskiego pier-
wodruku Wiodzimierza S. Semeki, Analiza pracy ,Dziatania
wojenne w Krélestwie Polskim w 1863 r.”. — ISBN 978-83-
-89034-88-5 - [SBN 978-83-62235-45-2

93. GRODKIEWICZ, Waldemar.: Powstanie Styczniowe
na Ziemi Drobinskiej / Waldemar Grodkiewicz. // Kontakt. —
2013, nr 87, s. 26-29, il.

— JAM.: Z krwi waszej posiew wolnoéci = poz. 152

— MILEWSKA, Marta.: Epidemie w guberni ptockie| na przy-
ktadzie wybranych chordb zakaznych w latach 1865-1915
= poz. 173

94. PILSUDSKI, Jézef (1867-1935).: 22 stycznia 1863 / J6-
zef Pitsudski. — [Warszawa]: Agencija Wydawnicza i Rekla-
mowa Akces, [2013]. — XVI, [2], 110, [2] s.: il;; 21 em. -
U dotu s. tyt. i okt.: 150 rocznica Powstania Styczniowego. —
Miejsce i data wyd. wg: BNPolonline. — ISBN 978-83-62761-
-52-4

60

NOTATKI PLOCKIE « 2014 « 3/240




Historia 1918-1939 r.
— BLINKIEWICZ, Krzysztof.: Kto polegt, kto nie = poz. 150
— GOtLEBIEWSKI, Grzegorz: Lista poleglych w obronie Ptocka
18-19 sierpnia 1920 r. oraz zmartych z ran w pdzniejszym
czasie = poz. 86

Historia 1939-1945 r.

95. GRODKIEWICZ, Waldemar.: Drugi Maciak. Wiktor Ma-
ciak / Waldemar Grodkiewicz. // Kontakt. — 2013, nr 87,
s. 24-25, il.

Losy Wikotora Maciaka, zotnierza polegtego w niemieckim bom-

bardowaniu w lesie w Koztowie w 1939 r.

96. STEFANSKA, Ewelina.: Wojenne dziecinstwo babci Lili /
Ewelina Stefanska. // Gazeta Wyborcza — Ptock. — 2013,
nr202,s. 1,5, il

Wspomnienia wojenne Marii Stefanskiej z Ptocka.

— SZATKOWSKA, Lena.: Mundur to schowaé trzeba na pa-
migtke = poz. 72

Historia 1944-1989 r.

— GIERULA, Barbara Ewa.: Naprzeciw wyzwaniom: NSZZ ,So-
lidarno$é w spotecznosci lokalne] Gostynina, Region Ptock
(1980-1990) = poz. 147

— KOBYLINSKI, Andrzej.: Oswiadczenie Rady Spotecznej przy
Biskupie Plockim z okazji 50. rocznicy $mierci bp. Czestawa
Kaczmarka = poz. 66

— WOZNIAK, Norbert.: Czestaw Biatowgs — matachowiak
i agent Urzedu Bezpieczenstwa = poz. 60

— ZYGNER, Leszek.: Postawa duchowienstwa diecezji ptockiej
wobec uwigzienia Prymasa Stefana Wyszynskiego w swietle
akt aparatu bezpieczenstwa = poz. 279

V. ETNOGRAFIA

— al.: 44. Niedziela Sannicka” pod patronatem Marszatka
Wojewddziwa Mazowieckiego = poz. 205

97. Dziedzictwo stotu — wedréwki kulinarne po obszarze ma-
zowieckich lokalnych grup dziatania = The culinary herita-
ge a journey through the area of the mazovia local action
groups / [oprac. Grazyna Opolska i in.]. — Warszawa: Se-
kretariat Regionalny Krajowe| Sieci Obszaréw Wiejskich
w Wojewddztwie Mazowieckim, 2013. — 156, [4] s.: il. ko-
lor.; 21 em. — (Mazowiecka Biblioteka Krajowej Sieci Ob-
szaréw Wiejskich). — Tekst réwnol. pol. i ang., th. z pol. —
ISBN 978-83-63036-34-8

— Humeorem malowany $wiat Stanistawa Kogucivka = poz. 213

— LICA-KACZAN, Magdalena.: Przysztosé kosciota w Wigcze-
minie Polskim = poz. 215

98. MICHALIK, Piofr.: Judg gosécie na dozynki: $ladem polskiej
tradycji / Piotr Michalik. // Tygodnik Ptocki. — 2013, nr 34,
s. 18, il.

— My dla regionu = poz. 90

— Tradycje kulinarne senioréw = poz. 121

— STANUSZKIEWICZ-CEGtOWSKA, Blanka.: Miastem rzqdzit
folklor = poz. 209

VI. ZAGADNIENIA GOSPODARCZE
Statystyka

99. Aflas: produkcja rolnicza na obszarach wiejskich woje-
wédztwa mazowieckiego: Powszechny Spis Rolny 2010 /
[przygot. pod kier. Agnieszki Ajdyn; aut. Justyna Dziadosz,
Joanna Podolska; t. Agnieszka Gromek-Zukowska]; Urzqd
Statystyczny w Warszawie. [Mazowiecki Osrodek Badan Re-
gionalnych]. - Warszawa: Urzqd Statystyczny, 2013. - 96 s.:

il. kolor.; 30x43 cm. — Przedm. i spis tresci réwniez w jez. ang. —
ISBN 978-83-63246-23-5

100. Ludnosé, ruch naturalny i migracie w wojewddziwie mazo-
wieckim w 2012 r. = Population, vital statistics and migration in
mazowieckie voivodship in 2012 / [przewodn. zesp. red. Zofia
Koztowska]. — Warszawa: Urzgd Statystyczny, 2013. -215, [5] s.:
wykr.; 30 em. — (Informacje i Opracowania Statystyczne). — Tyt.
réwnol.: Population, vital statistics and migration in mazowiec-
kie voivodship in 2012

— Ludnos¢ w wojewddziwie mazowieckim = poz. 82

101. Rolnictwo na terenach miejskich w wojewédziwie mazo-
wieckim: Powszechny Spis Rolny 2010 / [przygot. pod kier.
Agnieszki Ajdyn; t. Agnieszka Gromek-Zukowska]; Urzqd
Statystyczny w Warszawie. [Mazowiecki Osrodek Badan Re-
gionalnych]. — Warszawa: Urzgd Statystyczny, 2013. — 68 s.:
il. kolor.; 30 em. — Przedm., spis tresci i uwagi metodyczne
réwniez w jez. ang. — ISBN 978-83-63246-21-1

Budownictwo

— DVYBIEC, Aleksandra.: Nowe zycie uczelni = poz. 176

— Gmina Mata Wieé = poz. 158

— (jac).: Jak wydajemy unijne pienigdze = poz. 159

— Promocja powiatu — kronika wydarzef = poz. 167

102. STEFANSKA, Ewelina.: Plocka fara znéw nabierze bla-
sku / Ewelina Stefanska. // Gazeta Wyboreza — Plock. — 2013,
nr155,s. 1,4, il

Remont kosciota éw. Barttomieja Apostota.

103. SZ.: Hala sportowa w Radzanowie / SZ. // Nasza Gmina
Radzanowo. — 2013, nr 7, s. 4, il.

— ZAWIDZKI, Dariusz.: Termy Gostyninskie sitq napedowq roz-
woju miasta i catego regionu = poz. 170

104. Zespét Szkét w Radzanowie: metamorfoza widoczna go-
tym okiem. // Nasza Gmina Radzanowo. - 2013, nr 7,s. 6, il.

Podsumowanie 5 lat dziatalnosci Zespotu Szkét w Radzanowie.

Przemyst
Przemyst chemiczny

Polski Koncern Naftowy ORLEN SA
105. FURMAN, Tomasz.: PKN Orlen kupi kanadyjskg firme /
Tomasz Furman. // Rzeczpospolita. — 2013, nr217, s. A1, BT, il.
Planowanie przejecia kanadyiskiego koncernu TriOil Resources
zajmujgcego sie poszukiwaniami i wydobyciem ropy i gazu.
106. KRAWIEC, Jacek.: O przysztosci decydujemy juz dzi§ /
Jacek Krawiec; rozm. przepr. Renata Krawczynska. // Orlen
Ekspres. — 2013, nr 10, s. 4-5, il
107. Najwazniejsze wydarzenia w latach 2008-2013. //
Orlen Ekspres. — 2013, nr 10, s. 6-7, il.

108. PRZYBYLSKI, Robert.: Kierowcol: patrz w lusterka! /
Robert Przybylski. // Przekrdj. — 2013, nr 28, s. 46-47, il.
Hasto kampanii ,Niech zyjg motocykliscil Niech zyje patrzenie
w lusterkal” w ramach programu ,,ORLEN. Bezpieczne drogi”.
109. REJONOWICZ, Agnieszka.: 10 lat Basell Orlen Poly-
olefins / Agnieszka Rejonowicz. // Orlen Ekspres. — 2013,

nr 10, s. 20-21, il.
Przemyst rolny i spozywczy

110. BARTOLD, Lech.: Cieszy nas kazdy sukces / Lech Bar-
told, Teresa Bartold; rozm. przepr. Jadwiga Skibowska. //
Wie$ Mazowiecka. — 2013, nr 9, s. 10

Rozmowa z whascicielami firmy ,Malwa” z Blichowa.

111. SOBCZAK, Mariusz.: Wielkie plany Kasztelana / Ma-
riusz Sobczak. // Gazeta Wyborcza — Plock. — 2013, nr 151,
s. 24, il

Rozbudowa i nowe wyposazenie browaru w Sierpcu.

NOTATKI PLOCKIE « 2014 » 3/240

61




Rolnictwo

— Atlas: produkeja rolnicza na obszarach wiejskich wojewédz-
twa mazowieckiego = poz. 99

112. BOSZKO, Michat.: O rolnictwie w powiecie ptockim /
Michat Boszko. // Powiat Ptocki. — 2013, nr 57, s. 8-9, il.

— JAM.: Piekny owies, jeczmien, gryka = poz. 151

— PIECHOWSKI, Mariusz.: Dozynki 2013 Bielsk = poz. 153

— XV Dozynki Powiatu Plockiego w Mate] Wsi = poz. 154

— Rolnictwo na terenach miejskich w wojewddztwie mazo-
wieckim = poz. 101

113. Rolnicze grupy producenckie szansq rozwoju mazowiec-
kiego rolnictwa: poradnik dla rolnikéw / Samorzqd Woje-
wodziwa Mazowieckiego. — Wyd. 4. — Warszawa: Urzad Mar-
szatkowski Wojewddziwa Mazowieckiego, [2013]. — 48 s.;
21 em. - ISBN 978-83-62082-90-2

114. SKIBOWSKA, Jadwiga.: Gietda Rolnicza z technikg,
kwiatami, wiejskim jedzeniem i §piewem w tle / Jadwiga Ski-
bowska. // Wies Mazowiecka. — 2013, nr 7-8, s. 35, il.

22. Gietda Rolnicza w tgcku.

115. SZATKOWSKI, Tomasz.: Mazowiecki rolnik czotowym
eksporterem: warzywa, owoce, mieso na talerzach catego
$wiata / Tomasz Szatkowski. // Tygodnik Plocki. — 2013,
nr 36, s. 7, il

116. WALCZAK, Renata.: Gospodarstwa ekologiczne w $wie-
tle badan w subregionie ptockim w 2013 r. / Renata Walczak,
Wiodzimierz Pulinski. // Notatki Ptockie. — 2013, nr 3/236,
s. 46-50, il. — Streszcz. w jez. ang.

117. LEWANDOWSKA, Anna.: Ich wielka mito$é — konie /
Anna Lewandowska. // Gazeta Wyborcza — Plock. — 2013,
nr171,s. 25, il

Konkurs na najtadniejszego zrebaka w wojewddziwie mazo-

wieckim, zorganizowany w Juryszewie k. Ptocka.

— STEFANSKA, Ewelina.: Uczona z Ptocka bada nowotwory
= poz. 68

118. MICHALIK, Piotr.: Produkcja integrowana w subregio-
nie ptockim / Piotr Michalik. // Zeszyty Naukowe Panstwowei
Wyzsze| Szkoty Zawodowej w Ptocku. Nauki Ekonomiczne. —
T. 18 (2013), s. 143-159, il. — Streszcz. w jez. ang.

Zegluga srédlgdowa

119. BEES.: Potomkowie wodniakéw tesknig za Wistq: ostat-
nie zachowane $lady po miescie portowym Plocku / BeeS. //
Tygodnik Ptocki. — 2013, nr 31, s. 17, il.

Wystawa ,Ludzie i statki. Historia Ptocka Wistq pisana” w Archi-

wum Panstwowym w Ptocku.

120. BLINKIEWICZ, Krzysztof.: Potomkowie ptockich wod-
niakéw / Krzysztof Blinkiewicz. // Gazeta Wyboreza — Plock. —
2013, nr 171, 5. 26, il.

Wystawa ,Ludzie i statki. Historia Ptocka Wistq pisana” w Archi-

wum Panstwowym w Ptocku.

— Ludzie i statki = poz. 88

Zywienie zbiorowe

— Dziedzictwo stotu — wedréwki kulinarne po obszarze mazo-
wieckich... = poz. 97

121. Tradycje kulinarne senioréw: skarbiec najpyszniejszych prze-
piséw autorstwa mazowieckich senioréw / Gminny Osrodek
Kultury, Sportu i Rekreacji w Goworowie. — Warszawa: Sekreta-
riat Regionalny Krajowej Sieci Obszaréw Wiejskich w Wojewddz-
twie Mazowieckim, 2013. — [42 ] s.: il. kolor.; 21 cm.

Finanse. Budzet

— NOWAKOWSKI, Andrzej.: Zadtuzenie miasta?: nie jest straszne
= poz. 166

Komunikacja. Transport

122. DANIELUK, Jacek.: Rusza budowa wiaduktu na al. Pit-
sudskiego: na te inwestycje ptocczanie czekali od lat / Jacek
Danieluk. // Tygodnik Ptocki. — 2013, nr 33, s. 5, il.

Konferencja prasowa potgczona z podpisaniem umowy na bu-

dowe wiaduktu.

123. DYBIEC, Aleksandra.: Hotel nad dworcem / Aleksandra
Dybiec. // Gazeta Wyborcza — Plock. — 2013, nr 214, s. 1, il.

Planowanie rozbudowy i modernizacji dworca PKP/PKS w Plocku.

124. GRYSZPANOWICZ, Piotr.: O drogach ponad podzia-
tami: priorytety dla Plocka — czy naprawde mamy szanse
na obwodnice? / Piotr Gryszpanowicz. // Gazeta Wyborcza —
Ptock. — 2013, nr 1964, s. 4-5, il.

125. GRYSZPANOWICZ, Piotr.: Zmiencie kolejnosé inwesty-
qji / Piotr Gryszpanowicz; rozm. przepr. Krzysztof Blinkiewicz.
// Gazeta Wyborcza — Ptock. — 2013, nr 155, s. 2, il.

Planowanie budowy matej obwodnicy i wiaduktu na ul. Pitsud-

skiego w Ptocku.

126. JANECKA, Teresa.: Trzy pytania do... Teresy Janeckiej —
Kierownika Zarzgdu Drég Powiatowych / Teresa Janecka. //
Biuletyn Informacyjny Powiatu Gostyninskiego. — 2013, nr 15,
s. 7,1l

— PRZYBYLSKI, Robert.: Kierowcol: patrz w lusterkal = poz. 108

— Remonty i modernizacje drég powiatowych ruszyly petng
parg = poz. 168

Gospodarka komunalna. Pozarnictwo

127. AL.: 50-lecie Ochotniczej Strazy Pozarnej w Wélce. /
al. // Wiadomosci Sannickie. — 2013, nr 1(8), s. 20-25, il.

Pie¢dziesieciolecie Ochotnicze| Strazy Pozarnej w Wélce

— BLINKIEWICZ, Krzysztof.: Generat spocznie w Imielnicy
= poz. 61

— DYBIEC, Aleksandra.: Hotel nad dworcem = poz. 123

128. PODSIADLY, Henryk.: Posiedzenie Prezydium i Zarzgdu
Oddziatu Gminnego Zwigzku Ochotniczej Strazy Pozarnej
Rzeczypospolite] Polskiej w Sannikach / Henryk Podsiadty. //
Wiadomosci Sannickie. — 2013, nr 1(8), s. 36, il.

129. SOBCZAK, Mariusz.: Wista odeichnie / Mariusz Sobczak.
// Gazeta Wyborcza — Plock. — 2013, nr 217, s. 24, il.

Oczyszezalnia $ciekdw w Maszewie.

130. ZAKRZEWSKI, Andrzej (1951- ).: Zawsze wierni: stra-
zacy w gminie Sierpc / Andrzej Zakrzewski. — Plock: Ptocki
Instytut Wydawniczy, 2013. — 109, [2] s., [24] s. tabl.: il.
(w tym kolor.); 21 em. — Bibliogr. s. 107-109. — ISBN 978-
-83-63012-19-9

VIl. ZAGADNIENIA POLITYCZNE | SPOtECZNE
Unia Europeijska

— DYBIEC, Aleksandra.: Hotel nad dworcem = poz. 123

— Fundusze Europeiskie dla Mazowsza = poz. 9

— Fundusze Europejskie dla Rozwoju Mazowsza = poz. 10

— (jag).: Jak wydajemy unijne pienigdze = poz. 159

— NOWAKOWSKI, Andrzej.: Rozmowa z Andrzejem Nowa-
kowskim = poz. 164

— Szpital na skale europejskg = poz. 175

— ZAWIDZKI, Dariusz.: Termy Gostynifiskie sitq napedowq roz-
woju = poz. 170

Organizacje spoteczne

131. AW.: Jak w rodzinie... : piknik rekreacyjno-sportowy cho-

rych na SM / AW. // Kurier Sierpecki. — 2013, nr 36, s. 9, il.
Stowarzyszenie Chorych na Stwardnienie Rozsiane Ich Opieku-
néw i Przyjaciét w Sierpeu.

62

NOTATKI PLOCKIE « 2014 « 3/240




132. CHYLINSKA, Magda.: Marudzié? Narzekaé2 Nie wartol:
jaka jest ptocka mtodziez / Magda Chylinska; rozm. przepr. Anna
Lewandowska. // Gazeta Wyborcza — Plock. — 2013, nr 173,
s. 2,1l

Rozmowa z szefowq plockiego Stowarzyszenia Inicjatyw Twor-

czych ,Uhuru Culture”.

133. (ES).: Raport Ziarna za rok 2011 / (es). // Wieéci znad
Wisty. — 2013, nr 88, s. 33-35, il.

Stowarzyszenie Ekologiczno-Kulturalne ,Ziarno” z Grzybowa.

134. (GSZ).: Odktamujg historie: nowe stowarzyszenie
w Ptocku / (gsz). // Tygodnik Plocki. — 2013, nr 38, s. 19, il.

Stowarzyszenie Historyczne im. 11 Grupy Operacyjnej NSZ.

— LEWANDOWSKI, Dariusz.: My nie péjdziemy do referen-
dum = poz. 163

135. MARCINIAK, Jola.: Smietanka mtodych ludzi: Stowarzy-
szenie Inicjatyw Tworezych ,Uhuru Culture” / Jola Marciniak.
// Tygodnik Ptocki. — 2013, nr 30, s. 19, il.

136. WITKOWSKA, Ewelina.: O zycie warto walczyé do kon-
ca: powstata nowa fundacja / Ewelina Witkowska. // Kurier
Sierpecki. — 2013, nr 38, s. 8, il.

+FundaciA-DAM siebie” z Sierpca.

Organizacje miodziezowe

137. AW.: Sto lat i ciggle mtodzi: ochody 100-lecia sierpeckiego
Harcerstwa / AW. // Kurier Sierpecki. — 2013, nr 29, s. 8-9, il.

138. Dzieje Harcerstwa Plockiego 1912-2012: pod red.
Benedykta Sandomierskiego i Michata Kacprzaka. — Plock:
Hufiec ZHP Ptock im. ObroAcéw Ptocka 1920 roku, 2013. —
516 s.: il.; 24 em. — Indeks. — ISBN 978-83-938460-0-9

— KOCZNUR, Agnieszka.: Akademia dojrzatych chrzescijan
= poz. 271

Spoteczefistwo

139. KALINOWSKI, Jan Ryszard (1957- ).: Spoteczna i po-
lityczna aktywnosé srodowisk lokalnych podstawq edukacji
obywatelskiej w Rzeczypospolitej Polskie| na przyktadzie Ziemi
Ptockiej / Jan Ryszard Kalinowski. — Ptock: Towarzystwo
Naukowe Ptockie, 2013. — 239 s.: il. kolor.; 24 cm. —
Bibliogr., netogr. s. 223-237. — Streszcz. w jez. ang. — ISBN
978-83-60348-62-8

Opieka spotfeczna

140. AJ.: Unijne projekty w Pacynie / aj. // Biuletyn Informa-
cyiny Powiatu Gostyninskiego. — 2013, nr 15, s. 11

Unijny projekt ,Droga do pracy” realizowany przez GOPS

w Pacynie.

141. AW.: Trzeba dziatad a nie czekad: konferencja poswie-
cona aktywizacji zawodowej oséb niepetnosprawnych / AW.
// Kurier Sierpecki. — 2013, nr 31, s. 10, il.

Powiatowe Centrum Pomocy Redzinie w Sierpcu.

— Chcemy by¢ atrakeyjni na mazowieckim rynku pracy
= poz. 198

142. DROZDZ, Alicja.: Szansa na whasng firme / Alicja
Drozdz. // Mazowiecki Rynek Pracy. — 2013, nr 4(54), s. 20, il.

8. edycja projektu ,Plocka Szkota Matej Przedsigbiorczosci”.

143. MUCKA, Magdalena.: Warsztat pozytywnego myslenia
/ Magdalena Mucka. // Mazowiecki Rynek Pracy. — 2013,
nr 4(54), s. 21

Warsztaty dla bezrobotnych w Brudzeniu Duzym.

144. PCPR W PLOCKU.: Srodowiskowy Piknik Integracyiny /
PCPR w Ptocku. // Wiesci Gminne (Bielsk). — 2013, nr 27(4),
s. 4, il.

Piknik integracyjny w Bielsku dla oséb niepetnosprawnych oraz

rodzin zastepczych zorganizowany przez Powiatowe Centrum

Pomocy Rodzinie w Ptocku.

145. WITKOWSKA, Ewelina.: Galopujgce bezrobocie: ronie
liczba osdb bez pracy / Ewelina Witkowska. // Kurier Sierpecki.
-2013,nr 33,s. 6, il

Dot. powiatu sierpeckiego.

146. AND.: Dzien Rodzicielstwa Zastepczego / and. // Biule-
tyn Infoermacyjny Powiatu Gostyniriskiego. — 2013, nr 15,s. 1, 5

Piknik z okazji Dnia Rodzicielstwa Zastepczego zorganizowany

przez PCPR w Gostyninie.

Zwiqzki zawodowe

147. GIERULA, Barbara Ewa.: Naprzeciw wyzwaniom: NSZZ
»Solidarnosé” w spotecznosci lokalne] Gostynina, Region Plock
(1980-1990) / Barbara Ewa Gierula. — Plock: Towarzystwo
Naukowe Ptockie, 2013. — 376 s.: il. kolor.; 24 em. —
Bibliogr. s. 253-278. Indeks. — ISBN 978-83-60348-64-2

Zagadnienia socjologiczne

148. CHRZESCIJANISKI, Roger Oskar.: Wiem wszystko: zfo-
ta edycja: zwykly cztowiek o zyciu dla synéw / Roger Oskar
Chrzescijanski. — Ptock: Korepetytor, 2013. — 391, [1] s.;
24 cm. — Tyt. dod.: Zwykly cztowiek o zyciu dla synéw. —
ISBN 978-83-61117-77-3

— SZEWCZYK-JAROCKA, Mariola.: Praca ,na czarno” w szkol-
nictwie srednim — badania wtasne = poz. 195

Uroczystoéci. Obchody. Dozynki

149. ADAMKOWSKA, Emilia.: Ludowcy $wietowali w Ceka-
nowie / Emilia Adamkowska. // Gtos Stupna. — 2013, sier-
pien (nr 31), s. 7, il.

— AW.: Sto lat i ciggle mtodzi = poz. 137

150. BLINKIEWICZ, Krzysztof.: Kio polegt, kio nie / Krzysziof
Blinkiewicz. // Gazeta Wyborcza — Ptock. — 2013, nr 175,
s. 27,1l

Tablica z nazwiskami 56 polegtych w bitwie o Ptock w 1920 r.

zamieszczona na Odwachu.

— GRODKIEWICZ, Waldemar.: Drugi Maciak. Wiktor Maciak
= poz. 95

— GRODZICKA, Katarzyna.: Odstoniecie tablicy pamigtkowej
w Zespole Szkét w Zggotach = poz. 187

151. JAM.: Piekny owies, jeczmien, gryka: lll Dozynki Powiatu
Sierpeckiego / JAM. // Kurier Sierpecki. - 2013, nr 35,
s. 12-13, il

152. JAM.: Z krwi waszej posiew wolnosci: obelisk na gra-
nicy wojewddziw / JAM. // Kurier Sierpecki. — 2013, nr 29,
s. 13, 1il.

Dot. bitwy pod Czumskiem — Bliznem — Urszulewem w 1863 r.

153. PIECHOWSKI, Mariusz.: Dozynki 2013 Bielsk / Ma-
riusz Piechowski. // Wiesci Gminne (Bielsk). — 2013, nr27(4),
s. 2-3, 1l

154. XV Dozynki Powiatu Ptockiego w Matej Wsi. // Powiat
Ptocki. — 2013, nr 57, 5. 10-11, il.

VIII. ZAGADNIENIA PRAWNO-ADMINISTRACYINE
Samorzqd terytorialny

155. AL.: Z prac Rady Gminy Sanniki / al. // Wiadomosci
Sannickie. — 2013, nr 1(8), s. 27-31, il.

156. AMBROZIAK, Mariusz (1969- ).: Kraj odzyskiwany:
ludzie i wydarzenia / Mariusz Ambroziak, tukasz Perzyna.
— Warszawa: Stowarzyszenie Wspélnota Samorzgdowa
Wojewddziwa Mazowieckiego, 2013. — 330, [5] s.: il.;
21 ecm. — Bibliogr. s. 319-324. Indeks. — ISBN 978-83-
-928068-8-2

NOTATKI PLOCKIE « 2014 » 3/240

63




157. DWOINYCH, Andrzej.: Powolne wycigganie finanséw
znad przepasci / Andrzej Dwojnych. // Mazowiecka Szwaij-
caria. — 2013, nr 3(33-34), s. 1, il.

Ustabilizowanie budzetu gminy Brudzen Duzy.

158. Gmina Mata Wies: inwestycje w Gminie Mata Wies. //
Powiat Plocki. — 2013, nr 57, s. 30-31, il.

159. (JAC).: Jak wydajemy unijne pienigdze: wizyta minister
rozwoju regionalnego w Ptocku / (jac). // Tygodnik Ptocki. —
2013, nr 38, s. 7, il.

Minister Elzbieta Biefikowska.

160. KRZEWICKI, Jan.: Nasz Gosé — Jan Krzewicki / Jan Krze-
wicki; rozm. przepr. Andrzej Adamski. // Biuletyn Informacyjny
Powiatu Gostyninskiego. — 2013, nr 15, s. 8, il.

Jan Krzewicki — uzyskat mandat radnego w wyborach samo-

rzgdowych w 2010 r., przewodniczgcy Komisji Rewizyjnej.

161. LEWANDOWSKA, Anna.: Drzewa w ofensywie / Anna
Lewandowska. // Gazeta Wyborcza — Plock. — 2013, nr 220,
s. 1,1l

Nowe tereny zielone i zadrzewianie Plocka.

162. LEWANDOWSKA, Anna.: Miasto w stanie wojny / Anna
Lewandowska. // Gazeta Wyborcza — Ptock. — 2013, nr 214,
s. 1,4-5, il

Referendum w sprawie odwotania burmistrza Gostynina.

— LEWANDOWSKA, Anna.: Podkowa pani Bozeny
= poz. 240

163. LEWANDOWSKI, Dariusz.: My nie péjdziemy do refe-
rendum / Dariusz Lewandowski; rozm. przepr. Jan B. Nycek.
// Nasz Gostynin. — 2013, nr 1(19), s. 8, il.

Referendum dotyczgce burmistrza Gostynina Wiodzimierza Snie-

cikowskiego.

164. NOWAKOWSKI, Andrzej.: Rozmowa z Andrzejem
Nowakowskim, prezydentem Plocka / Andrzej Nowakowski.
// Fundusze Europeijskie dla Rozwoju Mazowsza. — 2013,
nr3,s. 4-5, il

Inwestycje miejskie finansowane $rodkami unijnymi i z budzetu

miasta.

165. NOWAKOWSKI, Andrzej.: Wiele udato nam sie osig-
gnagé: rozmowa a Andrzejem Nowakowskim, prezydentem
miasta Plocka / Andrzej Nowakowski; rozm. przepr. Jan
B. Nycek. // Nasz Plock. - 2013, nr 5, s. 1,4, il.

166. NOWAKOWSKI, Andrzej.: Zadtuzenie miasta?: nie jest
straszne / Andrzej Nowakowski; rozm. przepr. Anna Lewan-
dowska. // Gazeta Wyborcza — Plock. — 2013, nr 174, s. 37, il.

Rozmowa z prezydentem Plocka o zadtuzeniu miasta.

167. Promocja powiatu — kronika wydarzen. // Powiat Plocki.
- 2013, nr57,s.15-22, il.

Dot. powiatu ptockiego.

168. Remonty i modernizacje drég powiatowych ruszyly petng
parg. // Nasz Plock. — 2013, nr 4, s. 8, il.

Dot. powiatu ptockiego.

169. SOBCZYK, Konrad.: Burmistrz dostat wyrok!: czy zrezy-
gnuje ze stanowiska? / Konrad Sobczyk. // Lokalna Gazeta
Kutna i Regionu. — 2013, nr 222, s. 1, 3, il

Dot. burmistrza Gostynina.

170. ZAWIDZKI, Dariusz.: Termy Gostynifiskie sitq napedowq
rozwoju miasta i catego regionu: rozmowa z Dariuszem Za-
widzkim, prezesem spétki Termy Gostyniriskie / Zawidzki Da-
riusz; rozm. przepr. Jan B. Nycek. // Nasz Ptock. — 2013,
nr4,s. 3, il

Sgdownictwo

171. MONIUSZKO, Adam.: Mazowieckie sqdy ziemskie (1588-
1648): organizacja — funkcjonowanie — postgpowanie /
Adam Moniuszko. — Warszawa: Wydawnictwo Campidoglio,
2013.-364 s.: il.; 21 cm. — Bibliogr. s. 344-356. Indeksy. —
ISBN 978-83-927476-7-3

— SOBCZYK, Konrad.: Burmistrz dostat wyrokl = poz. 169

IX. WOISKO

— BLINKIEWICZ, Krzysztof.: Generat spocznie w Imielnicy
= poz. 61

X. OCHRONA ZDROWIA
Stuzba zdrowia

172. (JBN).: W stuzbie pacjentéw i regionu: czterdziestolecie
Wojewddzkiego Szpitala Zespolonego w Plocku 1973-2013
/ (jbn). // Nasz Ptock. — 2013, nr 4, s. 5, il.

173. MILEWSKA, Marta.: Epidemie w guberni ptockiej na przy-
ktadzie wybranych chordb zakaznych w latach 1865-1915 /
Marta Milewska. // Studia Mazowieckie. — 2013, R. 8/15,
nr 3, s. 22-42, tab. — Streszcz. eng., ros.

174. PRZYBYLSKA-WENDT, Grazyna.: Medycyna sqdowa
w Plocku i bytym wojewddziwie ptockim (1976-1987) / Gra-
zyna Przybylska-Wendt. // Biuletyn. Kwartalnik Okregowej Izby
Lekarskie] w Ptocku. — 2013, nr 3(119), s. 18-21, il.

175. Szpital na skale europejskqg. // Fundusze Europeijskie
dla Rozwoju Mazowsza. — 2013, nr 3, s. 6-7, il.

Rozbudowa i modernizacja Wojewddzkiego Szpitala Zespo-

lonego w Ptocku przy pemocy $rodkéw z Regionalnego Pro-

gramu Operacyjnego Wojewddziwa Mazowieckiego na lata

2007-2013.

— SMIGIELSKI, Marcin.: Z Syberii do ukochanego miasta
= poz. 71

— WITKOWSKA, Ewelina.: O zycie warto walczyé do kofica
= poz. 136

XI. NAUKA. OSWIATA. KULTURA
Szkolnictwo wyzsze
Pahstwowa Wyzsza Szkota Zawodowa

176. DYBIEC, Aleksandra.: Nowe zycie uczelni: Panstwowa
Wyzsza Szkota Zawodowa — robotnicy ustepujg miejsca stu-
dentom / Aleksandra Dybiec. // Gazeta Wyborcza — Plock. —
2013, nr 164 s. 21, il.

Przebudowa i rozbudowa PWSZ w Ptocku.

177. MATUSZEWSKA, Maria.: Spotkanie metodyczne z na-
uczycielami — opiekunami praktyk pedagogicznych w pla-
céwkach edukacyjnych w roku akademickim 2012/2013 /
Maria Matuszewska. // Wiadomosci Uczelniane. — 2013,
nr 1(19), s. 10-12, il.

178. 15 lat PWSZ w Plocku: podsumowanie dziatalnosci. //
Wiadomosci Uczelniane. — 2013, nr 1(19), s. 3-8, il.

Politechnika Warszawska
— Miesigcznik Politechniki Warszawskiej = poz. 30
Organizacje i towarzystwa naukowe
Towarzystwo Naukowe Plockie

— JAM.: Co ddalej z klasztorng skarpg? = poz. 239

179. KRUSZEWSKI, Zbigniew (1949- ).: Rola towarzystw
navkowych w urzeczywistnianiv idei spoteczefistwa
obywatelskiego: kronika / Zbigniew Kruszewski. // Notatki
Ptockie. — 2013, nr 3/236, s. 51-55, il.

Referat wygtoszony na | Kongresie Towarzystw Naukowych

w Warszawie.

— SMIGIELSKI, Marcin.: Z Syberii do ukochanego miasta
= poz. 71

64

NOTATKI PLOCKIE « 2014 « 3/240




Oswiata

i Zagadnienia ogélne

180. GANKO, Teresa.: Projekt Mazowieccy Liderzy Naucza-
nia Sukcesu / Teresa Garko. // Meritum. — 2013, nr 3(30),
s. 70-75, il.

181. GASIK, Matgorzata.: Projekt TOC, czyli sTOCzmy wal-
ke z ograniczeniami! / Malgorzata Gasik, Agnieszka Zielif-
ska. // Meritum. — 2013, nr 3(30), s. 62-66, il.

TOC - Theory of Constraints (Teoria Ograniczen). Zastosowa-

nie technik TOC w rozwigzywaniu probleméw przez dzieci

w Plocku i wojewddziwie mazowieckim.

— KALINOWSKI, Jan Ryszard: Spoteczna i polityczna aktyw-
nos¢ érodowisk lokalnych podstawq edukacji obywatelskiej
w Rzeczypospolite| Polskiej na przyktadzie Ziemi Plockiej
= poz. 139

— KRUSZEWSKI, Wiestaw.: Nauczyciele wychowania fizyczne-
go w Ptocku 1945-2000 = poz. 59

— Oswiata Mazowiecka = poz. 38

182. RAD.: Chmurkq i gatgzkq: tak tez mozna nauczaé /
rad. // Tygodnik Ptocki. — 2013, nr 28, s. 22, il.

Ogdlnopolska konferencja ,Mysle — Rozumiem — Wiem” Mazo-

wieckiego Samorzgdowego Centrum Doskonalenia Nauczycieli

w Plocku poswiecona metodzie nauczania TOC — Theory of

Constraints (Teoria Ograniczen).

183. Raport podsumowujgcy projekt Mazowieckie Centra
Talentu i Kariery / koordynator projektu Beata Kossakow-
ska; red. prowadzqgcy Janina Zietek. — Warszawa: Mazo-
wieckie Saumorzgdowe Centrum Doskonalenia Nauczycie-
li, 2013. = 103 s.: il. kolor.; 23 ecm. — Na okt.: Kapitat
Ludzki. Narodowa Strategia Spéjnosci; Unia Europejska.
Europejski Fundusz Spofeczny. — ISBN 978-83-925794-6-5

Szkolnictwo podstawowe

— SZ.: Hala sportowa w Radzanowie = poz. 103

184. A co w szkole? // Gtos Stupna. — 2013, sierpien (nr 31),
s. 22-23, il

Podsumowanie wydarzen w Szkole Podstawowe| w Stupnie.

185. BARTOSIAK, tukasz.: Dumny jok nauczyciel / tukasz
Bartosiak; rozm. przepr. Aleksandra Dybiec. // Gazeta Wy-
borcza — Ptock. — 2013, nr 202, s. 2, il.

tukasz Bartosiak — nauczyciel muzyki w Szkole Podstawowei

w Stubicach.

186. CICHOSZ, Emilia.: Szkota Podstawowa im. Ojca Swie-
tego Jana Pawta I w Stubicach / Emilia Cichosz, [et al.]. //
Wiesci znad Wisty. — 2013, nr 88, s. 10-13. il

187. GRODZICKA, Katarzyna.: Odstoniecie tablicy pamigt-
kowej w Zespole Szkét w Zggotach / Katarzyna Grodzicka.
// Wiesci Gminne (Bielsk). — 2013, nr 27(4), s. 27, il.

188. KOtAKOWSKA, Magdalena.: Konkursy przedmioto-
we w roku szkolnym 2012/2013 / Magdalena Kotakow-
ska. // Oswiata Mazowiecka. — 2013, nr 02(16), s. 11-13,
tab., il.

Liczby uczniéw zakwalifikowanych i liczby laureatéw i finali-

stéw ze szkét podstawowych i gimnazjéw wojewddziwa mazo-

wieckiego.

189. KRAJEWSKA, Ewa.: Szkota Podstawowa w Swiniarach /
Ewa Krajewska. // Wiesci znad Wisty. — 2013, nr 88,
s. 16-18, il.

190. LEMANSKA, Elzbieta.: Projekt Szkota Wspierajgca
Uzdolnienia, czyli bawimy sie myslg / Elzbieta Lemanska. //
Meritum. — 2013, nr 3(30), s. 49-56, il.

Zawiera scenariusz zaje¢ dla ucznidw II-lIl klasy szkoty podsta-

wowej, autorstwa lwony Kobylanskiej, ,Lekcje z Chopinem”.

191. PODOLEWSKI, Rafat.: Cheg éwiczyé mimo choroby /
Rafat Podolewski; rozm. przepr. Krzysziof Blinkiewicz. //
Gazeta Wyborcza — Plock. — 2013, nr 220, s. 2, il

Rozmowa z nauczycielem WF w Szkole Podstawowej nr 3

w Plocku - R. Podolewskim.

192. PRZYBYLSKI, Stawomir.: Szkota wezoraj i dzié: wywiad
ze Stawomirem Przybylskim / Stawomir Przybylski; rozm. przepr.
Ewelina Witkowska. // Kurier Sierpecki. — 2013, nr 36, s. 6, il.

Szkota Podstawowa w Sudragach k. Sierpca.

— TOPCZEWSKA, Monika.: Xl Przeglad Twérczosci Muzycznei
Ciachcin 2013 = poz. 264

— Zespdt Szkét w Radzanowie = poz. 104

Szkolnictwo ogdlnoksztatcgce

— AW.: Sladami historii = poz. 91

193. KAZUSEK, Urszula.: Publiczne Gimnazjum w Stubicach /
Urszula Kazusek. // Wiesci znad Wisty. — 2013, nr 88,
s. 19-22, il

— KOtAKOWSKA, Magdalena.: Konkursy przedmiotowe
w roku szkolnym 2012/2013 = poz. 188

194. Nadanie sziandaru Gimnazjum im. Krzysztofa Kamila
Baczynskiego w Stupnie. // Gtos Stupna. — 2013, sierpien
(nr 31), s. 18-19, il.

195. SZEWCZYK-JAROCKA, Mariola.: Praca ,na czarno”
w szkolnictwie $rednim — badania wlasne / Mariola Szew-
czyk-Jarocka, Anna Nowacka. // Zeszyty Naukowe Panstwo-
we| Wyzszej Szkoty Zawodowe| w Plocku. Nauki Ekonomicz-
ne. — T. 18 (2013), s. 70-80, il. — Streszcz. w jez. ang.

— TOPCZEWSKA, Monika.: Xl Przeglad Twérczosci Muzycznej
Ciachcin 2013 = poz. 264

196. WALUS, Konrad Jan.: Marszatek Stanistaw Matachowski —
portret falerystyczny / Jan Konrad Walus, Jan Henryk Walus. //
Notatki Ptockie. — 2013, nr 3/235, s. 3-8, il. — Streszcz. wiez.ang.

Nadanie Il Gimnazjum Meskiemu w Ptocku w dniu 25 wrzeénia

1921 r. nazwy Gimnazjum Panstwowe imienia Marszatka Sta-

nistawa Matachowskiego.

197. WOITASIAK, Krystyna.: Uroczystoéé nadania imienia
gimnazjum / Krystyna Wojtasiak, Katarzyna Kottunowicz. //
Wiadomosci Sannickie. — 2013, nr 1(8), s. 42-43, il

Uroczystosé nadania gimnazjum w Sannikach imienia Ksigzat

Mazowieckich.

— WOZNIAK, Norbert.: Czestaw Biatowgs — matachowiak
i agent Urzedu Bezpieczenstwa = poz. 60

— Zespdt Szkét w Radzanowie = poz. 104

Szkolnictwo zawodowe
198. Chcemy by¢ atrakeyini na mazowieckim rynku pracy /
[red. Bogustaw Sukiennik i in.]. — Plock: Zespét szkét Budow-
lanych nr 1, 2013. - 57, [1] s.: il. (gtéwnie kolor.); 24 em. —
Na okt.: Budowlanka — oferta edukacyjna. — ISBN 978-83-
-931469-1-8

Szkolnictwo specjalne
199. RAD.: 20 lat Szkoly Zycia / rad. // Tygodnik Ptocki. -
2013, nr 27, 5. 19, il.
Zespdt Szkdt Ogdlnoksztatecgeych Specjalnych nr 7 w Ptocku.

Szkolnictwo artystyczne

— Il Migdzynarodowy Konkurs Plastyczny ,Pamietaicie o ogro-

dach” = poz. 246
Przedszkola

— BASZCZAK, Anna.: Z legendqg w tle = poz. 212

— GASIK, Mafgorzata.: Projekt TOC = poz. 181

— LEMANSKA, Elzbieta.: Projekt Szkota Wspierajgca Uzdolnie-
nia = poz. 190

200. SZYMANSKA, Maria.: Cwiczenia plastyczne w przed-
szkolu: przyroda, technika, ludzie: konspekty / Maria Szy-
manska. — Plock: Wydawnictwo Panstwowe| Wyzsze| Szkoty
Zawodowej, 2013. - 81 s.: il.; 24 cm. - Bibliogr. s. 80-81. —
ISBN 978-83-61601-89-0

NOTATKI PLOCKIE « 2014 » 3/240

65




Kultura

— MiastOlZyje = poz. 28
— My dla regionu = poz. 90

Domy kultury

201. AL.: Uroczyste otwarcie 33. sezonu artystycznego w San-
nikach / al. // Wiadomosci Sannickie. — 2013, nr 1(8),
s. 8, il.

202. GtOWACKA, Aleksandra.: 40 lat Gminnego Osérodka
Kultury / Aleksandra Gtowacka. // Wiadomosci Sannickie. —
2013, nr 1(8), dod. Gazeta Niedzieli Sannickiej s. 50-63

Podsumowanie czterdziestoletniej dziatalnosci GOKu w Sanni-

kach.

— GtOWACKA, Aleksandra.: 60 lat Regionalnego Zespotu
Piesni i Tanca ,Sanniki” = poz. 211

203. GOK BIELSK.: XV Gminny Przeglgd Dziatalnosci Arty-
stycznej ,Dni Kultury 2013” / GOK Bielsk. // Wiesci Gminne
(Bielsk). — 2013, nr 26(3), s. 15, il.

Imprezy artystyczne

204. AL.: Niedziela Sannicka” za nami / al. // Biuletyn Infor-
macyjny Powiatu Gostyninskiego. — 2013, nr 15, s. 6, il

205. AL.: 44. Niedziela Sannicka” pod patronatem Marszat-
ka Wojewddztwa Mazowieckiego / al. // Wiadomosci San-
nickie. — 2013, nr 1(8), s. 34, il.

206. BLINKIEWICZ, Krzysztof.: Awangarda pod ratuszem:
Rynek Sztuki / Krzysztof Blinkiewicz. // Gazeta Wyborcza —
Ptock. - 2013, nr 202, s. 1, 8, il.

7. Festiwal Rynek Sztuki w Pocku.

207. KUZNIEWSKA, Teresa.: TafAczgce fontanny na jubile-
uszowe XXV Dni Drobina / Teresa Kuzniewska. // Kontakt. —
2013, nr87,s. 1, 34, il.

208. PIECHOWSKI, Mariusz.: XIIV Dni Bielska / Mariusz Pie-
chowski. // Wiesci Gminne (Bielsk). — 2013, nr 26(3),
s. 2-3, il.

209. STANUSZKIEWICZ-CEGEOWSKA, Blanka.: Miastem
rzqdzit folklor: pod patronatem Tygodnika Ptockiego / Blan-
ka Stanuszkiewicz-Cegtowska. // Tygodnik Ptocki. — 2013,
nr 35, s. 6, il

[l Nadwislanski Festiwal Folklorystyczny ,Vistula Folk Festival”.

210. WITKOWSKA, Ewelina.: Niemal jaok w Barcelonie: let-
nie granie / Ewelina Witkowska. // Kurier Sierpecki. — 2013,
nr34,s. 9,

Impreza w Sierpcu.

Amatorski ruch artystyczny
211. GEOWACKA, Aleksandra.: 60 lat Regionalnego Zespo-
tu Pieéni i Tanca ,Sanniki” / Aleksandra Gtowacka. // Wia-
domosci Sannickie. — 2013, nr 1(8), dod. Gazeta Niedzieli
Sannickiej s. 63-69

Muzea i wystawy

Muzeum Mazowieckie

212. BYASZCZAK, Anna.: Z legendqg w tle: wakacje w muzeum
/ Anna Btaszczak. // Biuletyn Muzealny. — 2013, nr 3/31, 5. 8, il.

213. Humorem malowany $wiat Stanistawa Koguciuka: Sta-
nistaw Koguciuk's humor-painted world / [red. Magdale-
na Lica-Kaczan, Grzegorz Piaskowski]. — Ptock: Muzeum
Mazowieckie, 2013. — 199 s.: il. kolor.; 30 cm. — Tyt. réw-
nol.: Stanistaw Koguciuk's humor-painted world — Réwno-
legle tekst pol. i ang. — ISBN 978-83-89034-91-5

— (lesz).: O mazowieckich debach, ,Czarnym Dworze” i ge-
nerale Bontemps = poz. 290

214. (LESZ).: Polska sztuka wspétczesna: w Muzeum Mazo-
wieckim / (lesz). // Tygodnik Ptocki. — 2013, nr 29, s. 9, il.

215. LICA-KACZAN, Magdalena.: Przyszto$é koéciota w Wig-
czeminie Polskim / Magdalena Lica-Kaczan. // Wiesci znad
Wisly. — 2013, nr 88, s. 38-39, il.

Projekt utworzenia przez Muzeum Mazowieckie skansenu osad-

nictwa nadwislanskiego wokét zboru ewangelickiego w Wig-

czeminie Polskim.

— MIECZNIKOWSKI, Zbigniew.: Generat Piotr Bontemps od-
naleziony = poz. 62

Muzeum Wsi Mazowieckiej

216. ASZTEMBORSKI, Jarostaw.: Kopanie kartofli: wykopki
w skansenie / Jarostaw Asztemborski. // Kurier Sierpecki. —
2013, nr 36, 5. 8, il

217. RAD.: Stodka niedziela w skansenie: rekordowa frekwen-
cja. 3400 amatoréw miodu / rad. // Tygodnik Plocki. - 2013,
nr29,s. 13, il.

Impreza ,Miodobranie w skansenie”.

Muzeum 2ydc’>w Mazowieckich

218. BLINKIEWICZ, Krzysztof.: Zaginione tablice / Krzysziof
Blinkiewicz. // Gazeta Wyborcza — Ptock. — 2013, nr 185,
s. 5,1l

Tablice poswiecone fundatorom remontéw matej synagogi

w Ptocku z poczagtku 20 w.

219. KOWALSKI, Rafat.: Wyscig z Panem Bogiem / Rafat Ko-
walski. // Gazeta Wyborcza. — 2013, nr 227, dod. Muzeum
Zyddéw Mazowieckich, s. 3, il. )

Szukanie pamigtek, rejestracja wspomnien Zydéw ptockich

i mazowieckich przez pracownikéw muzeum w Ptocku.

220. LEWANDOWSKA, Anna.: Ptock nie zapomina / Anna
Lewandowska. // Gazeta Wyborcza. — 2013, nr 227, dod.
Muzeum Zydéw Mazowieckich, s. 1, il.

Utworzenie Muzeum Zyddéw Mazowieckich w dawnej synago-

dze w Ptocku.

221. SOBCZAK, Mariusz.: Pamie — nowa moralna religia /
Mariusz Sobczak. // Gazeta Wyborcza. - 2013, nr 227, dod.
Muzeum Zydéw Mazowieckich, s. 2, il.

Dziatalnos¢ kulturalna Muzeum Zydéw Mazowieckich w Plocku.

Kultura fizyczna. Sport

— BLINKIEWICZ, Krzysztof.: Stadion im. Bernarda Szymanskiego
= poz. 75

222. CZWARTEK, Robert.: Swigto szczesliwego zycia: przed
najwiekszg ptockq imprezqg biegowq / Robert Czwartek; rozm.
przepr. Adam Matachowski. // Gazeta Wyborcza — Plock. —
2013, nr214,s. 1, 2, il.

Rozmowa z dyrektorem Wydziatu Sportu i Rekreacji Urzedu Miasta

Plocka nt. Pétmaratonu Dwéch Mostow.

223. (GSZ).: Wiato idealnie : pod patronatem , Tygodnika Ptoc-
kiego” w Nowym Duninowie / (gsz). // Tygodnik Plocki. —
2013, nr 29,s. 11, il.

Regaty zeglarskie.

— KRUSZEWSKI, Wiestaw.: Nauczyciele wychowania fizyczne-
go w Ptocku 1945-2000 = poz. 59

224. MAYACHOWSKI, Adam.: Impreza byta znakomita: VI
Mistrzostwa Plocka Dzikich Druzyn w pitce noznej zakonczone
/ Adam Matachowski. // Gazeta Wyborcza Plock. — 2013,
nr202,s. 1,16, il

225. MARIO.: Spotkanie w Kasztelanie: pitkarskie podsu-
mowania / MARIO. // Kurier Sierpecki. — 2013, nr 27,
s. 15, il.

Klub pitki noznej MKS Kasztelan w Sierpcu.

226. OSINSKI, Wojciech.: Nafciarze wystrzatowo rozpoczeli
sezon: pitka reczna / Wojciech Osinski. // Gazeta Wyborcza
— Ptock. — 2013, nr 205, s. 14-15, il.

Awans szczypiornistéw Orlen Wisly Plock do Ligi Mistrzéw.

66

NOTATKI PLOCKIE « 2014 « 3/240




— PODOLEWSKI, Rafat.: Cheg éwiczyé mimo choroby
= poz. 191

227. SOBCZAK, Mariusz.: Medal dla kazdego / Mariusz Sob-
czak. // Gazeta Wyborcza — Plock. — 2013, nr 216, s. 25, il.

Kenijczycy zwyciezcami ptockiego Pétmaratonu Dwéch Mostéw.

228. STANUSZKIEWICZ-CEGtOWSKA, Blanka.: Demony
predkosci: finat Night Power w Ptocku / Blanka Stanusz-
kiewicz-Cegtowska. // Tygodnik Ptocki. — 2013, nr 35,
s. 6, il

229. STANUSZKIEWICZ-CEGtOWSKA, Blanka.: Gwiazdy
w alei mercedeséw: oldtimery i youngtimery na staréwce /
Blanka Stanuszkiewicz-Cegtowska. // Tygodnik Ptocki. —2013,
nr27,s. 6, il

10. Zlot ,Mercedesem po Wisle”.

230. WITKOWSKA, Ewelina.: V Szlifowy Zlot Wrzeéniowy: spo-
tkanie motocyklistéw / Ewelina Witkowska. // Kurier Sierpecki.
— 2013, nr 36,s. 13, il.

XIll. LITERATURA PIEKNA
Historia literatury. Zycie literackie

— BRYLL, Ernest: Duchy poetéw = poz. 63

231. RADZISZEWSKI, Stefan (1971- ).: Siedem uwag o po-
ezji o. Eligiusza Dymowskiego / Stefan Radziszewski. // Znaij.
- 2013, nr 16, s. 25-31

Franciszkanin i poeta urodzony w Sannikach.

Poezja

— BRYLL, Ernest: Duchy poetéw = poz. 63

232. CHOINACKI, Jan (1923- ).: Na polach Mazowsza ze-
brane kwiecie: wiersze, piesni, rysunki / Jan Chojnacki. —
Plock: Towarzystwo Wychowankdw, Wychowawcdw i Przyja-
ciét Gimnazjum i Liceum im. Marszatka Stanistawa Mata-
chowskiego, 2013. — 44 s.: il.; 24 cm. — Tyt. okt.: Matacho-
wiak artysta malarz, poeta i kompozytor. — ISBN 978-83-
-62201-04-4

233. DOROBEK, Andrzej (1960- ).: De-Kadencje / Andrzej
Dorobek. — Krakéw: Wydawnictwo Miniatura, cop. 2013. —
53, [3]s.; 21 cm. — ISBN 978-83-7606-561-8

234. THEMERSON, Stefan (1910-1988).: Byt gdzies haj taki
kraj / Stefan Themerson; rys. Franciszki Themerson. — Pia-
seczno: Wydaw. Widnokrgg, 2013. — 18, 20 s.: il. kolor.;
20 cm. --Wspdtwyd. w kierunku przeciwstawnym: Byta gdzies
taka wies. — ISBN 978-83-932984-9-5

235. WEOCHOWSKA, Anna (1953-).: Byleby zdqzy¢ / Anna
Witochowska. — Plock: Ptockie Stowarzyszenie Twércdw Kul-
tury: Wydawnictwo Korepetytor Marian Gatezynski, 2013. -
57, [2] s.: il. kolor.; 20 cm. — ISBN 978-83-63147-12-9

Proza

236. BARANSKI, Krzysztof J. (1948- ).: Na trzy: opowia-
danka i esejki / Krzysztof J. Baranski ; [post. Ryszard Jan
Ulicki]. — Ptock: Wydawnictwo ,Korepetytor”, 2013. - 96,
[4]s.; 21 cm. - ISBN 978-83-61117-84-1

237. SULIMA-BARANSKA, Anna.: Rzeczy dziwne: mini opo-
wiadania / Anna Sulima-Baranska. — Ptock: [s.n.], 2011-
2013. -84 s.;21 cm. — ISBN 978-83-924450-9-8

— SZATKOWSKA, Lena.: Plockie fantasy = poz. 288

— THEMERSON, Stefan: Byt gdzie$ haj taki kraj = poz. 234

Dramat

238. URBANKOWSKI, Bohdan (1943- ).: Sny o Ojczyinie
i inne dramaty / Bohdan Urbankowski; [wspdtprac. Krzysztof

Biefkowski]. — Warszawa; Plock: Stowarzyszenie Autoréw
Polskich. Oddziat Ptock, 2013. - 332 s.; 22 cm. — Na ksigzce
zbedny ISSN. — [SBN 978-83-62822-03-4

Wydanie specjalne Znaj nr 16.

XIV. SZTUKA
Architektura. Urbanistyka

239. JAM.: Co dalej z klasztorng skarpg?: konferencia na-
ukowa Oddziatu TNP w Sierpcu / JAM. // Kurier Sierpecki. —
2013, nr 28s. 2, il

Dot. osuwania sie zespotu klasztornego i wzgdrza Loret.

240. LEWANDOWSKA, Anna.: Podkowa pani Bozeny / Anna
Lewandowska. // Gazeta Wyborcza — Plock. — 2013, nr 208,
s. 1,2, 1l

Koncepcje zagospodarowania Nowego Rynku w Ptocku.

241. ROG, Joalanta.: ,Peretka” Mazowsza na szlaku chopi-
nowskim. — Jolanta Rég. // Wiadomosci sannickie. — 2013,
nr 1(8), s. 36-38, il.

Remont patacu w Sannikach.

— STEFANSKA, Ewelina.: Ptocka fara znéw nabierze blasku
= poz, 102

— UMINSKI, Michat.: Patacyk w Srebrnej = poz. 248

Malarstwo. Galerie

242. AND.: Plener w Holendrach / and. // Biuletyn Informa-
cyiny Powiatu Gostyninskiego. — 2013, nr 15, s. 9, il.

Miedzynarodowy Plener Malarski "Przestrzenie” w Holendrach.

— CHOINACKI, Jan: Na polach Mazowsza zebrane kwiecie
= poz. 232

243. FALKOWSKA, Krystyna.: Impresje i dygresje: malarstwo
Krystyny Falkowskie|: [katalog wystawy], Ptocki Osrodek Kul-
tury i Sziuki, wrzesien 2013. — Plock: Ptocki Osrodek Kultury
i Sztuki, 2013. — [2] k.: il. kolor.; 21x21 cm.

— Humorem malowany é$wiat Stanistawa Koguciuka
= poz. 213

244. JAM.: Sierpeckie krajobrazy: XX Miedzynarodowy Ple-
ner Plastyczny / JAM. // Kurier Sierpecki. — 2013, nr 31,
s. 13, il

Plener malarski w Sierpcu.

— KOWALSKI, Wiestaw: Wystawa Ptockich Murali = poz. 265

245. (LESZ).: Namalowaé niewidzialne: wystawa Jerzego
Mierzejewskiego / (lesz). // Tygodnik Ptocki. — 2013,
nr31,s. 9, il

Wystawa w Ptockiej Galerii Sztuki.

246. MIEDZYNARODOWY KONKURS PLASTYCZNY
+PAMIETAJCIE O OGRODACH" (2; 2013; Plock): Il Mie-
dzynarodowy Konkurs Plastyczny ,Pamigtajcie o ogro-
dach”: [katalog wystawy Ptock, 2013] / tekst Marek Mrocz-
kowski; | Prywatne Liceum Plastyczne w Plocku, Wydziat
Ogrodnictwa i Architektury Krajobrazu Szkoty Gtéwnej
Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie. — Ptock: | Pry-
watne Liceum Plastyczne w Ptocku, 2013. - [16] s.:
il. kolor.; 20 cm.

247. WOIJA, Magdalena.: ,Bielsk jesieniq”: plener malarsko-
-rzezbiarski w Bielsku / Magdalena Woja. // Wiesci Gminne
(Bielsk). — 2013, nr 27(4), s. 10, il.

Zabytki architektury. Ochrona i konserwacja zabytkéw

— (lesz).: Brama wiary = poz. 274

248. UMINSKI, Michat.: Patacyk w Srebrnej / Michat Umin-
ski. // Nasza Gmina. — 2013, nr 3(8), s. 14-15, il.

Dzieje patacu w Srebrne;.

NOTATKI PLOCKIE « 2014 » 3/240

67




Teatr

Teatr Dramatyczny im. Jerzego Szaniawskiego

— BLINKIEWICZ, Krzysztof.: Awangarda pod ratuszem
= poz. 206

249. BLINKIEWICZ, Krzysztof.: Ojciec ptockiego teatru /
Krzysztof Blinkiewicz. // Gazeta Wyborcza — Ptock. — 2013,
nr 183, s. 24, il.

Prof. Jan Skotnicki zatozyciel i pierwszy dyrekior odrodzonego

Teatru Dramatycznego w Ptocku w roku 1975.

250. tEMPICKA, Zofia.: Wibracje Ggbrowicza na ptockiej
scenie / Zofia tempicka. // Nasz Plock. — 2013, nr 4, .10, il.

Zawiera rec. przedstawienia: Trans-Atlantyk / Witold Gombro-

wicz; rez. Henryk Jozwiak; Teatr Dramatyczny, Ptock.

251. MROWINSKA, Bozena.: Zawsze uwazatam, ze aktor po-
winien by¢ obecny na miescie / Bozena Mrowinska; rozm.
przepr. Lena Szatkowska. // Tygodnik Ptocki. — 2013, nr 32,
s. 9, il

252. SZATKOWSKA, Lena.: Odszedt ,Profesor” teatru: Jan
Skotnicki (1933-2013) / Lena Szatkowska. // Tygodnik Plocki.
-2013,nr33,s. 9,1l

Dyrektor Teatru Dramatycznego w Plocku w latach 1975-1981.

Muzyka

— al.: ,Niedziela Sannicka” za nami = poz. 204

— al.: Uroczyste otwarcie 33. sezonu artystycznego w Sanni-
kach = poz. 201

— al.: 44. ,Niedziela Sannicka” = poz. 205

253. BEES.: Audioriver zmienit miasto: morze gtéw nad rzekg
dzwiekdw / BeeS. // Tygodnik Ptocki. — 2013, nr 31, s. 6, il.

VIl Festiwal Swiata Niezaleznego ,Audioriver”.

— BLINKIEWICZ, Krzysztof.: Awangarda pod ratuszem
= poz. 206

254. BLINKIEWICZ, Krzysztof.: Miasto w rytmie reggae /
Krzysztof Blinkiewicz. // Gazeta Wyborcza — Ptock. — 2013,
nr 162, s. 34, il.

255. BLINKIEWICZ, Krzysztof.: Oblicza Reggaelandu / Krzysz-
tof Blinkiewicz. // Gazeta Wyborcza — Plock. — 2013, nr 163,
s. 22, il

8. festiwal muzyki reggae w Plocku.

256. BLINKIEWICZ, Krzysztof.: Reggaeland czas zaczgé: Fe-
stiwal Muzyki Korzennej / Krzysztof Blinkiewicz. // Gazeta
Wyborcza — Plock. — 2013, nr 161, dod. Co Jest Grane,
s. 1, 5,1l

257. BLINKIEWICZ, Krzysziof.: Rekordowy festiwal / Krzysz-
tof Blinkiewicz. // Gazeta Wyborcza — Plock. — 2013, nr 175,
s. 26, il.

VIl Festiwal Swiata Niezaleznego ,Audioriver”.

258. BLINKIEWICZ, Krzysztof.: WYP3 i Bisz — odcienie rapu:
Polish Hip-Hop Festival / Krzysztof Blinkiewicz. // Gazeta Wy-
borcza — Plock. — 2013, nr 179, s. 6, il.

259. DOBACZEWSKI, Hubert.: Jestem Spiety i obrazony / Hu-
bert Dobaczewski; rozm. przepr. Robert Sankowski. // Gaze-
ta Wyborcza. — 2013, nr 171, 5. 18, il

Rozmowa z wokalistg zespotu Lao Che — Hubertem ,Spietym”

Dobaczewskim nt. twérczosci zespotu i wedrownego festiwalu

~Meskie Granie”.

260. FUDALA, Maria.: 32 lata Kota Towarzystwa im. Frydery-
ka Chopina w Sannikach/ Maria Fudata. // Wiadomosci San-
nickie. - 2013, nr 1(8), s. 32-33, il.

— KACZYNSKI, Bogustaw.: Nie byta romansowa, byta pikant-
na = poz. 77

261. KOZAIJDA, Sandra.: Dalismy sie ponie$é¢ pozytywnemu
flow: ptocki weekend w rytmach rapu / Sandra Kozajda. //
Tygodnik Ptocki. — 2013, nr 32, s. 6, il.

| Polish Hip-Hop Festiwal w Ptocku.

262. ROG, Jolanta.: U sgsiadéw w Sannikach: koncert w Pa-
tacu w Sannikach / Jolanta Rég. // Wiesci znad Wisly. —
2013, nr 88, s. 42-43, il.

263. STANUSZKIEWICZ-CEGtOWSKA, Blanka.: Boomba-
styczny Reggaeland: serce Plocka zabito w rytmie reggae /
Blanka Stanuszkiewicz-Cegtowska. // Tygodnik Ptocki. — 2013,
nr 29, s. 6, il.

264. TOPCZEWSKA, Monika.: Xl Przeglgd Twérczosci Mu-
zycznej Ciachcin 2013 / Monika Topczewska, Monika Nycz.
// Wieéci Gminne. — 2013, nr 26(3), s. 13-14, il

— WITKOWSKA, Ewelina.: W sutannie, ale z gitarg
= poz. 69

Film

— BLINKIEWICZ, Krzysztof.: Awangarda pod ratuszem
= poz. 206

Fotografika

265. KOWALSKI, Wiestaw (1945- ).: Wystawa Ptockich
Murali [Dokument elekironiczny] / Wiestaw Kowalski. —
Plock: [b.w.], [2013]. — 1 dysk optyczny (CD-ROOM): dzw.,
kolor.; 12 cm.

— SMIGIELSKI, Marcin.: Tajemnica fotografii = poz. 73

XV. ZAGADNIENIA WYZNANIOWE

266. AW.: U stép Sierpeckiej Matki: uroczystosci odpustowe
w kosciele pw. Wniebowzigcia NMP / AW. // Kurier Sierpec-
ki. — 2013, nr 34, s. 13, il.

Uroczystosé Wniebowziecia Najswigtsze] Maryi Panny w Sierpcu.

— BLINKIEWICZ, Krzysztof.: Generat spocznie w Imielnicy
= poz. 61

267. BLINKIEWICZ, Krzysztof.: Wiara ma by¢ dynamiczna:
w Plocku zaczat sie Festiwal Mtodych ,,Polska Copacabana” /
Krzysztof Blinkiewicz, ew. // Gazeta Wyborcza - Plock. — 2013,
nr 156, s. 34, il.

— CHRZESCIJANISKI, Roger Oskar.: Wiem wszystko = poz. 148

268. GRZYBOWSKI, Michat Marian (1937- ).: Ks. kanonik
Mirostaw Tabaka proboszez i dziekan w Plorisku: (1955-2010)
/ Michat Marian Grzybowski. // Miesiecznik Pasterski Plocki.
—-2013, nr 12, s. 582-586

269. GRZYBOWSKI, Michat Marian (1937- ).: Ks. Maksy-
milian Joniak emerytowany proboszcz w Szczawinie: (1935-
-2009) / Michat Marian Grzybowski. // Miesigcznik Pasterski
Ptocki. — 2013, nr 7-8, s. 387-388

270. GRZYBOWSKI, Michat Marian (1937-).: Ks. prafat Cze-
staw Chojecki emerytowany proboszcz i dziekan w Rypinie:
1916-2008 / Michat Marian Grzybowski. // Miesiecznik Pa-
sterski Ptocki. — 2013, nr 4, s. 234-237

— KOBYLINSKI, Andrzej.: Oswiadczenie Rady Spotecznej przy
Biskupie Ptockim z okazji 50. rocznicy $mierci bp. Czestawa
Kaczmarka = poz. 66

271. KOCZNUR, Agnieszka.: Akademia dojrzatych chrzedci-
jan / Agnieszka Kocznur. // Gos$¢ Niedzielny. — 2013,
nr 37/239, s. VI-VII, il.

Katolickie Stowarzyszenie Mlodziezy Diecezji Plockiej

272. KOCZNUR, Agnieszka.: Odnalezione talenty i wiara:
atrakcje Festiwalu Miodych / Agnieszka Kocznur. // Gosé
Niedzielny. — 2013, nr 27, dod. Go$é Ptocki, nr 27/229,
s. IV, il.

273. Kronika Pieszej Pielgrzymki Skepskiej: 400 lat pielgrzy-
mowania z Gostynina do Skepego / oprac. Jolanta Bigus,
Grazyna Staniszewska. — Plock: Ptocki Instytut Wydawniczy,
2013. - 198, [2] s.: il.; 24 cm. — Na s. red. btedny ISBN. -
ISBN 978-83-63012-31-1

68

NOTATKI PLOCKIE « 2014 « 3/240




274. (LESZ).: Brama wiary: romanskie drzwi ptockie w albu-
mie / (lesz). // Tygodnik Ptocki. — 2013, nr 30, s. 9, il.

Zawiera rec. ksigzki: Porta fidei: Brama wiary : Romariskie Drzwi

Plockie w Nowogrodzie Wielkim / Ryszard Knapinski. — Plock,

2012.

275. LIBERA, Piotr (1951- ).: Niech miodo$é rozkwitnie
w Kosciele / Piotr Libera; rozm. przepr. Wiodzimierz Pietka.
// Go$é Niedzielny. — 2013, nr 27, dod. Goéé Ptocki,
nr 27/229, s. I-ll, il.

Duszpasterstwo mtodziezy. Festiwal Miodych Polska Copaca-

bana w Ptocku.

276. LOLO, Radostaw (1971- ).: Towarzystwo Jezusowe
w diecezji plockiej 1566-1773: studium koegzystencji w do-
bie recepcji reformy trydenckiej / Radostaw Lolo; Akademia
Humanistyczna im. Aleksandra Gieysztora. — Puttusk: Wydaw-
nictwo Typografia Puttusk Akademii Humanistycznejim. Alek-
sandra Gieysztora; [Warszawa]: Oficyna Wydawnicza ASPRA-
-JR, 2013. - 281 s, [4] s. tabl. kolor.: il.; 24 ¢m. — Drugie
miejsce wyd. wg strony internetowej wydawcy. — Bibliogr.
s. 255-267. Indeks. — ISBN 978-83-7549-172-2

— PAPIEROWSKI, Andrzej Jerzy.: Ksigdz Adolf Piotr Szelgzek —
dziatacz spoteczny, sufragan plocki, biskup tucki (1865-1950)
= poz. 74

277. PIETKA, Wtodzimierz.: Najlepsi w sutannie / Wtodzi-
mierz Pietka. // Go$¢ Niedzielny. — 2013, nr 39, dod. Goéé
Plocki nr 39/241, s. IV-V, il.

Ogdlnopolski plebiscyt na Proboszcza Roku.

278. SEPIOLO, Mariusz.: Boze, chron Swiniary / Mariusz Se-
pioto. // Gazeta Wyborcza — Ptock. - 2013, nr 173, s. 1, 4, il.

Poswigcenie nowej kapliczki zbudowanej na terenie zalewowym.

— STEFANSKA, Ewelina.: Ptocka fara znéw nabierze blasku
= poz. 102

279. ZYGNER, Leszek.: Postawa duchowienstwa diecezji ptoc-
kiej wobec uwiezienia Prymasa Stefana Wyszyriskiego w éwietle
akt aparatu bezpieczenstwa / Leszek Zygner. // Studia Mazo-
wieckie. — 2013, R. 8/15, nr 3, s. 43-71 — Streszcz. eng., ros.

XVI. KSIAZKA | CZYTELNICTWO. BIBLIOTEKI
Biblioteki publiczne

280. AW.: Czekajq kolejne wezwania: Miejska Biblioteka Pu-
bliczna / AW. // Kurier Sierpecki. — 2013, nr 32, s. 6, il.

Maria Wisniewska — dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej

w Sierpcu.

281. BEDYK, Artur.: Gminna Biblioteka Publiczna w Stubi-
cach / Artur Bedyk. // Wiesci znad Wisty. — 2013, nr 88,
s. 23-30, il.

INDEKS OSOBOWY

Adamkowska, Emilia 15, 149
Adamkowski, Arkadiusz 13
Adamski, Andrze| 3, 160

aj. 140

Ajdyn, Agnieszka 82, 99, 101

al. 127, 155, 201, 204-5
Ambroziak, Mariusz 156

and. 146, 242

Asztemborski, Jarostaw. 216
Augustynowicz, Jan 67

AW. 91, 131, 137, 141, 266, 280
Barika, Krystyna 88

Baranska, Anna. zob. Sulima-Baranska, Anna.
Baranski, Krzysztof J. 236

Bartold, Lech. 110

Bartold, Teresa 110

282. Prezentujemy cykl spotkan autorskich w Gminnej Bi-
bliotece Publicznej w Stupnie. // Gtos Stupna. — 2013, sier-
pien (nr 31), s. 28-29, il.

283. RAD.: Dyrektor biblioteki na kolejne trzy lata: decyzjq za-
rzgdu bez konkursu / rad. // Tygodnik Plocki. — 2013, nr 32,
s. 13, il

Maria Wisniewska — dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej

w Sierpcu.

Ksigznica Ptocka im. Wtadystawa Broniewskiego

284. BEES.: Wyjgtkowo dtuga ,Lokomotywa” na staréwee: po-
bilismy rekord w gtosnym czytaniul / BeeS. // Tygodnik Ptoc-
ki. — 2013, nr 24, s. 2, il.

— (lesz).: Brama wiary = poz. 274

285. RAD.: Kia ora, panie prezydencie: wirtualnie po No-
wej Zelandii / rad. // Tygodnik Ptocki. — 2013, nr 35,
s. 10, il.

JWirtualna podréz marzen” w filii nr 8.

286. RAD.: Siedmioletnia kadencia w Ksigznicy: Joanna Ba-
nasiak dyrektorem / Rad. // Tygodnik Plocki. — 2013, nr 34,
s. 6, il

287. STEFANSKA, Ewelina.: W hotdzie Annie Frank / Eweli-
na Stefanska. // Gazeta Wyborcza — Plock. — 2013, nr 215,
s. 37, il

Zawiera rec. ksigzki: Gdyby nie Anna Frank... : wywiad rze-

ka z Wandq Gotebiewskg / Wanda Gotebiewska, Leszek

Skierski. — Ptock 2013. Promocja ksigzki w Ksigznicy Ptockiej.

288. SZATKOWSKA, Lena.: Plockie fantasy: premiera wydaw-
nicza / Lena Szatkowska. // Tygodnik Ptocki. — 2013, nr 29,
s. 9, il

Zawiera rec. ksigzki : Yggdrasil. Struny czasu / Radostaw Le-

wandowski. - Gdynia, 2013. Promocja ksigzki w Ksigznicy Ptoc-

kie|.

289. SZATKOWSKA, Lena.: Z dziejéw Ksigznicy Plockiej: ten
jest najszczesdliwszy z ludzi... / Lena Szatkowska. // Tygodnik
Ptocki. — 2013, nr 35, s. 11, il.

Wystawa ,,Z dziejow Ksigznicy Plockiej: fakty, ciekawostki, aneg-

doty”.

Czasopismiennictwo

290. (LESZ).: O mazowieckich debach, ,Czarnym Dworze”
i generale Bontemps: nowy numer ,Naszych Korzeni” / (lesz).
// Tygodnik Plocki. — 2013, nr 39,s. 17, il.

Promocja i recenzja trzeciego numeru ,Naszych Korzeni” wyda-

wanych przez Muzeum Mazowieckie.

Bartosiak, Agnieszka 186

Bartosiak, tukasz. 185

Bedyk, Artur. 281

BeeS. 79, 119, 253, 284

Bielak, Matgorzata 1

Bienkowski, Krzysztof 57, 238

Bigus, Jolanta 273

Blinkiewicz, Krzysziof. 61, 75, 120, 125, 150, 191, 206, 218,
249, 254-8, 267

Blaszczak, Anna. 212

Boszko, Michat. 112

Bryll, Ernest 63

Cegtowska, Blanka. zob. Stanuszkiewicz-Cegtowska, Blanka.
Chojnacki, Jan 232

Chrzescijaniski, Roger Oskar. 148

Chylinska, Magda. 132

Cichosz, Emilia. 186

Ciedla, Joanna. 64

NOTATKI PLOCKIE « 2014 » 3/240

69




Czerwinska-Jedrusiak, Barbara 82 Krajewska, Ewa. 189

Czwartek, Robert. 222 Krawczyriska, Renata 37, 106
Danieluk, Jacek. 122 Krawiec, Jacek. 106
Dobaczewski, Hubert. 259 Kruszewski, Wiestaw. 59
Dobijanski, Mariusz 38 Kruszewski, Wojciech 8
Dobron, Elzbieta 1 Kruszewski, Zbigniew 179
Dorobek, Andrzej 233 Krzewicki, Jan. 160

Drozdz, Alicja. 142 Kuzniewska, Teresa. 207
Duraj, Danuta. zob. Walczak-Duraj, Danuta. (I.). 84

Dwoijnych, Andrzej 25, 157 Lemaniska, Elzbieta. 190
Dybiec, Aleksandra. 123, 176, 185 (lesz). 214, 245, 274, 290
Dziadosz, Justyna 99 Leszczynski, Zdzistaw 90
Dziegielewski, Andrzej 45 Lewandowska, Agnieszka 47
(es). 133 Lewandowska, Anna. 117, 1321, 161-2, 166, 220, 240
ew 267 Lewandowski, Dariusz. 163
Falkowska, Krystyna 11, 243 Libera, Piotr 275

Fudata, Maria. 260 Lica-Kaczan, Magdalena 213, 215
Furman, Tomasz. 105 Lipinska, Wiestawa 26

Fuz, Katarzyna. zob. Stotoska-Fuz, Katarzyna. Lolo, Radostaw 276
Gancarczyk, Marek 17 tempicka, Zofia. 250

Ganko, Teresa. 180 topuszanski, Piotr. 89

Gasik, Matgorzata. 181 Matachowski, Adam 222, 224
Gierula, Barbara Ewa. 147 Marciniak, Jola. 135
Gtowacka, Aleksandra. 202, 211 Marczak, lwona 90

GOK Bielsk. 203 Marczak, Piotr 31
Gotebiewski, Grzegorz 86 MARIO. 225

Gontarek, Anna 186 Matuszewska, Anna 21
Gregorczyk, Ewa 49 Matuszewska, Maria. 177
Grochowska, Krystyna 87 Mazurska, Wiestawa 1
Grodkiewicz, Waldemar. 93, 95 Michalik, Piotr. 98, 118
Grodzicka, Katarzyna. 187 Michnik, Adam 13
Gromek-Zukowska, Agnieszka 99, 101 Miecznikowski, Zbigniew. 62
Gryszpanowicz, Piotr. 124-5 Milczarek, Eliza 186
Crzybowski, Michat Marian 268-70 Milewska, Marta. 173

(gsz). 134, 223 Moniuszko, Adam. 171
Gutowska, Paulina 9 Mroczkowski, Marek 246
(jac). 159 Mrowinska, Bozena. 251
JAM. 151-2, 239, 244 Mréwka, Aleksandra 14
Janecka, Teresa. 126 Mu¢ka, Magdalena. 143
Janicki, Andrzej 29 Nasiadka, llona 10

Jarocka, Mariola. zob. Szewczyk-Jarocka, Mariola. Nedziak, Michat 9-10

(jbn). 172 Nowacka, Anna 55, 195

Jez, Marianna 9 Nowakowski, Andrzej. 164-6
Jedrusiak, Barbara. zob. Czerwinska-Jedrusiak, Barbara. Nycek, Jan Bolestaw 32, 165
Kacprzak, Michat 138 Olczak, Magdalena 186
Kaczan, Magdalena. zob. Lica-Kaczan, Magdalena. Opolska, Grazyna 97
Kaczynski, Bogustaw. 77 Osinski, Wojciech. 226
Kalinowski, Jan Ryszard 139 Pabiniak, Barbara. zob. Konarska-Pabiniak, Barbara.
Kasprzak, Elwira 20 Papierowski, Andrzej Jerzy. 74
Kawatczewska, Janina 78 Perzyna, tukasz 156

Kazusek, Urszula. 193 Piaskowski, Grzegorz 213
Kobylinski, Andrzej. 66 Piechowski, Mariusz. 153, 208
Kocznur, Agnieszka. 271-2 Pietka, Wtodzimierz 275, 277
Kolifiska, lwona 30 Pitsudski, Jozef 94
Kotakowska, Magdalena. 188 Piérkowska, Ewa 92
Kotomarnska, Magdalena 5 Podolewski, Rafat. 191
Kottunowicz, Katarzyna 197 Podolska, Joanna 99
Konarska-Pabiniak, Barbara. 58 Podsedek, Marcin 51

Konski, Wiestaw 36, 87 Podsiadty, Henryk. 128
Kope¢, Wiestaw 54 Przybylska-Wendt, Grazyna. 174
Kossakowska, Beata 183 Przybylski, Robert. 108
Kowalska, Iwona. zob. Typiak-Kowalska, Iwona. Przybylski, Stawomir. 192
Kowalski, Rafat. 219 Przygocka, Janina 46
Kowalski, Wiestaw 67, 265 Ptasiewicz, Zbigniew 44
Kozajda, Sandra. 261 Pulinski, Wiodzimierz 116
Kozakowska, Katarzyna 5 rad. 182, 199, 217, 283, 285
Koztowska, Zofia 100 Rad. 286

70 NOTATKI PLOCKIE « 2014 « 3/240




Radziszewski, Stefan 231

Rejonowicz, Agnieszka. 109

Rég, Joalanta. 241, 262

Rzepecka, Malwina 52

Sandomierski, Benedykt 138

Sankowski, Robert 259

Sepioto, Mariusz. 278

Skibowska, Jadwiga 110, 114
Smuk-Stratenwerth, Ewa 52

Sobczak, Mariusz. 65, 111, 129, 221, 227
Sobczyk, Konrad. 169

Sobieraj, Leonard é

Sokotowska, Joanna (psychologia). 4
Staniszewska, Grazyna 273
Stanuszkiewicz-Cegtowska, Blanka. 83, 209, 228-9, 263
Stefanska, Ewelina. 68, 96, 102, 287
Stotoska-Fuz, Katarzyna 92

Stratenwerth, Ewa. zob. Smuk-Stratenwerth, Ewa.
Styczen, Marcin 63

Sukiennik, Bogustaw 198

Sukniewicz, Daniel 31

Sulima-Baranska, Anna. 237

S7. 103

Szatkowska, Lena. 72, 77, 251, 252, 288-9
Szatkowski, Tomasz. 115

Szczepanski, Janusz. 85
Szewczyk-Jarocka, Mariola. 195
Szymanska, Maria. 200

Slezak, Patryk 22

Sliwinski, Pawet 88

Smigielski, Marcin. 71, 73, 80-1

Taworski, Tadeusz 76

Themerson, Franciszka Weinles 234
Themerson, Stefan 234

Tomaszewska, Urszula 39

Topczewska, Monika. 264

Tryka, Grazyna. 70
Typiak-Kowalska, Iwona 1
Ulicki, Ryszard Jan 236
Uminski, Michat. 248
Urbankowski, Bohdan 238
Walczak-Duraj, Danuta 18
Walczak, Renata. 116
Walus, Jan Henryk 196
Walus, Konrad Jan. 196
Wendt, Grazyna. zob. Przybylska-Wendt, Grazyna.
Wereszczaka, Rafat Jerzy 42
Wisniewski, Janusz 53
Wisniewski, Stawomir 19
Witkowska, Ewelina. 69, 1364, 145, 192, 210, 230
Wiochowska, Anna 235
Woja, Magdalena. 247
Woijtasiak, Krystyna. 197
Woiniak, Norbert. 60
Zakrzewski, Andrzej 130
Zawidzki, Dariusz. 170
Zielinska, Agnieszka 181
Zietek, Janina 27, 183
Znyk, Matgorzata 48
Zygner, Leszek. 279

Zukowska, Agnieszka. zob. Gromek-Zukowsko, Agnieszka.

Zukowski, Jerzy S. 76

Opracowanie:
Matgorzata Bielak, Elzbieta Dobron,
Wiestawa Mazurska, Iwona Typiak-Kowalska

Ksigznica Ptocka im. Wtadystawa Broniewskiego
09-400 Ptock, ul. T. Kosciuszki 6

Tel. (024) 268 00 21 lub (024) 268 00 25

e-mail: dib@ksiaznicaplocka.pl

NOTATKI PLOCKIE « 2014 » 3/240

/1



mailto:dib@ksiaznicaplocka.pl

